

# MP

MINISTERIO PÚBLICO  
Departamento de Presupuesto  
Ministerio Público  
Guatemala, C. A.

OFICIO DP-DFMP/G 2022 - 000051 / cash  
Guatemala, 10 de enero de 2022


Licenciado  
**José Hugo Valle Alegría**  
Director de la Dirección Técnica del Presupuesto  
Ministerio de Finanzas Públicas  
Su Despacho



Estimado Licenciado Valle:

Para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 38, Acuerdo Gubernativo Número 540-2013 "Reglamento de la Ley Orgánica del Presupuesto" y sus reformas, por este medio traslado el **Informe de Evaluación de la Ejecución Presupuestaria**, correspondiente al **Tercer Cuatrimestre** del ejercicio fiscal 2021.

Sin otro particular, me suscribo deferentemente.

  
**Lic. Joel Armando Citalán**  
Encargado del Despacho  
Departamento de Presupuesto



Vo.Bo.



Licda. Fuivia Liseth Ruiz Palacios  
Director Financiero  
Ministerio Público

C.c. Dirección Financiera  
Archivo

MINISTERIO PUBLICO  
DIRECCION FINANCIERA  
GUATEMALA, C.A.

**RECEBIDO**  
10 ENE 2022

Firma: *[Signature]*  
Hora: 15:30



**INFORME  
DE EVALUACIÓN DE LA  
EJECUCIÓN  
PRESUPUESTARIA**

**TERCER CUATRIMESTRE  
EJERCICIO FISCAL 2021**

## ÍNDICE

I.	ASPECTOS INSTITUCIONALES	2
II.	ASPECTOS DE PROGRAMACIÓN DEL PRESUPUESTO	4
III.	ASPECTOS DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO	7
IV.	PRÉSTAMOS	16

## ANEXOS

•	Estadístico de desagregación de Ingresos	18
•	Grupos Dinámicos de Ingresos -Entidad-Fuente de Financiamiento	19
•	Ejecución del Presupuesto (Grupos dinámicos) -Entidad-Org Corr Recurso Auxiliar-	20
•	Ejecución del Presupuesto (Grupos dinámicos) -Entidad-Fuente de Financiamiento-	22
•	Ejecución del Presupuesto (Grupos dinámicos) -Entidad-Programa-	23
•	Ejecución del Presupuesto (Grupos dinámicos) -Entidad-Grupo de gasto-	24
•	Ejecución del Presupuesto (Grupos dinámicos) -Entidad- Fuente de Financiamiento- Renglón de gasto	25
•	Analítico de Ejecución Física y Financiera	49



# INFORME DE EVALUACIÓN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

## I. ASPECTOS INSTITUCIONALES

### 1.1 Definición

El Ministerio Público es una institución con Funciones Autónomas, promueve la persecución penal y dirige la investigación de los delitos de acción pública; además de velar por el estricto cumplimiento de las leyes del país. Persigue la realización de la justicia y actúa con objetividad, imparcialidad y con apego al principio de legalidad, como lo establece la ley.

### 1.2 Base legal

El Ministerio Público fundamenta su organización y funcionamiento en la Constitución Política de la República de Guatemala, Capítulo VI, Artículo 251; en el Decreto No. 40-94 del Congreso de la República de Guatemala, Ley Orgánica del Ministerio Público y su modificación contenida en el Decreto No. 135-97 de fecha 10 de diciembre de 1,997; Código Penal y Código Procesal Penal, Decretos Nos. 17-73, 51-92 y 18-2016, respectivamente del Congreso de la República y Pacto Colectivo de Condiciones de Trabajo del Ministerio Público.

### 1.3 Funciones

Las funciones del Ministerio Público se establecen en el Artículo 2 de la Ley Orgánica del Ministerio Público, siendo las siguientes:

- a. Investigar los delitos de acción pública y promover la persecución penal ante los tribunales, según las facultades que le confieren la Constitución Política de la República de Guatemala, las leyes de la República, y los tratados y convenios internacionales.
- b. Ejercer la acción civil en los casos previstos por la ley y asesorar a quien pretenda querellarse por delitos de acción privada de conformidad con lo que establece el Código Procesal Penal.
- c. Dirigir a la Policía Nacional Civil y demás cuerpos de seguridad del Estado en la investigación de hechos delictivos.
- d. Preservar el Estado de derecho y el respeto a los derechos humanos, efectuando las diligencias necesarias ante los tribunales de justicia.

#### **1.4 Visión**

Ser una institución con altos estándares de calidad continua en la gestión de casos, con equidad de género, pertinencia étnica y etaria, alto grado de sensibilidad humana y enfoque victimológico, consolidando la justicia pronta y cumplida, en el combate directo contra la delincuencia, la corrupción e impunidad.

## **1.5 Misión**

Somos una institución con funciones autónomas, que promueve la persecución penal, dirige e investiga los delitos de acción pública, actuando y velando por el estricto cumplimiento de las leyes, con responsabilidad, ética, objetividad e imparcialidad, a fin de coadyuvar a la aplicación de una justicia pronta y cumplida.

## **1.6 Objetivos de la administración presupuestaria**

Crear las condiciones necesarias que faciliten el acceso al Sistema de Justicia Penal, mediante el uso óptimo de los recursos asignados en el Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado.

## **1.7 Contenido**

El presente informe contiene el resultado de la gestión financiera efectuada por el Ministerio Público, con los recursos asignados en el Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado.

## **II. ASPECTOS DE PROGRAMACIÓN DEL PRESUPUESTO**

### **a. Apertura**

El Ministerio Público solicitó para el ejercicio fiscal 2021, al Ministerio de Finanzas Públicas, un aporte de Q 3,908,100,000.00; sin embargo, el Congreso de la República de Guatemala, mediante Acuerdo Legislativo No. 19-2020 suspendió el Decreto No. 33-2020, el cual aprobaba el Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2021; por tal motivo, nuevamente cobró validez el presupuesto vigente para el Ejercicio Fiscal 2020.



Derivado de lo anterior, el Presupuesto de Ingresos y Egresos del Ministerio Público, para el presente Ejercicio Fiscal, asciende al monto de Q 2,094,019,000.00, el cual está integrado por lo asignado mediante los Decretos Nos. 25-2018 (Q 1,799,119,000.00) y 20-2020 (Q 294,900,000.00), lo cual representa el 53.58% de lo requerido al Ministerio de Finanzas Públicas (Q3,908,100,000.00) para el cumplimiento de las metas y objetivos Institucionales.

Tomando como base los Decretos antes mencionados, por medio del Acuerdo de Fiscalía General No. 58-2020, la Fiscal General de la República y Jefe del Ministerio Público, aprobó el Presupuesto de Ingresos y Egresos del Ministerio Público para el Ejercicio Fiscal 2021, el cual asciende a la cantidad de Q 2,672,844,544.00, misma que incluye los montos de Q 553,825,544.00 correspondiente a Disminución de Caja y Bancos y Q 25,000,000.00 de otros ingresos.

Considerando que el Ministerio de Finanzas Públicas, en Acuerdo Ministerial de Presupuesto número 311-2021, con base al Dictamen número 407 de la Dirección Técnica de Presupuesto, aprobó la sustitución de fuente de financiamiento por el monto de Q.726,811,174.62, dentro del Presupuesto de Ingresos y Egresos de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2021, de los cuales Q.158,167,709.00 le corresponden al Ministerio Público. Derivado de lo descrito anteriormente, en el mes de noviembre del presente año, según Acuerdo de Fiscalía General de la República y Jefe del Ministerio público número 31-2021 se aprobó la disminución en el presupuesto de ingresos del Ministerio Público en la Fuente de Financiamiento 41 "Colocaciones internas" (41-1204-0075) y ampliación en la Fuente de Financiamiento 51 "Colocaciones externas" (51-1203-0014) ambas por la cantidad de Q.158,167,709.00.

En el mes de noviembre 2021, según Acuerdo de Fiscalía General de la República y Jefe del Ministerio Público número 32-2021, aprobó la ampliación número uno (01) en el presupuesto de ingresos del Ministerio Público por un monto total de Q. 105,031,959.73 correspondiente a saldos de caja de años anteriores y proyección de ingresos propios y provenientes de extinción de dominio, distribuido en las fuentes de financiamiento siguientes:

<b>FUENTE</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>MONTO EN Q.</b>
	<b><u>Total ampliación</u></b>	<b><u>105,031,959.73</u></b>
12	Disminución de caja y bancos de recursos del tesoro	18,922,171.01
17	Ingresos derivados de la extinción de dominio	42,569,931.60
18	Disminución de caja y bancos de ingresos derivados por extinción de dominio	1,627,358.00
31	Ingresos propios	3,675,000.00
32	Disminución de caja y bancos de ingresos propios	4,750,818.16
43	Disminución de caja y bancos de colocaciones internas	23,939,488.21
52	Préstamos externos	7,473,458.09
53	Disminución de caja y bancos de colocaciones externas	2,073,734.66



A continuación, se presenta la integración del Presupuesto de Ingresos del Ministerio Público para el Ejercicio Fiscal 2021:

**Presupuesto de Ingresos del Ministerio Público 2021**  
**Integración de Aportes de Gobierno,**  
**Otros Ingresos y Disminución de Caja y Bancos año 2020**

Fuente de Financia- miento	Concepto	Inicial	Modificado	Vigente
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>	<b>2,672,844,544.00</b>	<b>105,031,959.73</b>	<b>2,777,876,503.73</b>
	<b>I. FUNCIONAMIENTO</b>	<b>1,972,019,000.00</b>	-	<b>1,972,019,000.00</b>
	<u>Transferencias Corrientes</u>	<u>1,972,019,000.00</u>	-	<u>1,972,019,000.00</u>
	<b>Recursos del Tesoro</b>			
11	Ingresos corrientes	1,512,119,000.00	-	1,512,119,000.00
	<b>Crédito Interno</b>			
41	Colocaciones internas	280,300,000.00	-138,708,850.00	141,591,150.00
	<b>Créditos Externos</b>			
51	Colocaciones Externas	-	138,708,850.00	138,708,850.00
52	Préstamos externos (BCIE)	75,000,000.00	-	75,000,000.00
52	Préstamos externos (Contrato BID 3849/OC-GU)	104,600,000.00	-	104,600,000.00
	<b>II. INVERSIÓN</b>	<b>122,000,000.00</b>	-	<b>122,000,000.00</b>
	<u>Transferencias Corrientes</u>	<u>122,000,000.00</u>	-	<u>122,000,000.00</u>
	<b>Crédito Interno</b>			
41	Colocaciones internas	100,000,000.00	-19,458,859.00	80,541,141.00
	<b>Créditos Externos</b>			
51	Colocaciones Externas	-	19,458,859.00	19,458,859.00
52	Préstamos externos (Contrato BID 3849/OC-GU)	22,000,000.00	-	22,000,000.00
	<b>III. PROYECCIÓN DE INGRESOS</b>	<b>25,000,000.00</b>	<b>46,244,931.60</b>	<b>71,244,931.60</b>
17	Ingresos derivados de la extinción de dominio	10,000,000.00	42,569,931.60	52,569,931.60
31	Ingresos propios	15,000,000.00	3,675,000.00	18,675,000.00
	<b>IV DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS</b>	<b>553,825,544.00</b>	<b>58,787,028.13</b>	<b>612,612,572.13</b>
12	Disminución de caja y bancos de recursos del tesoro	147,300,000.00	18,922,171.01	166,222,171.01
18	Disminución de caja y bancos de ingresos derivados por extinción de dominio	45,000,000.00	1,627,358.00	46,627,358.00
32	Disminución de caja y bancos de ingresos propios	26,720,309.00	4,750,818.16	31,471,127.16
43	Disminución de caja y bancos de colocaciones internas	212,001,886.00	23,939,488.21	235,941,374.21
52	Préstamos externos (BIRF)	44,362,159.00	7,473,458.09	51,835,617.09
52	Préstamos externos (Contrato BID 3849/OC-GU)	37,100,000.00	-	37,100,000.00
53	Disminución de caja y bancos de colocaciones externas	41,341,190.00	2,073,734.66	43,414,924.66

Fuente: Acuerdos de Fiscalía General, números 58-2020, 31-2021 y 32-2021

## **b. Modificaciones presupuestarias**

En el mes de diciembre 2021, se realizaron nueve (09) modificaciones presupuestarias, con las cuales no hubo variación en el monto inicial aprobado,

## **III. ASPECTOS DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO**

A continuación se presenta la ejecución de ingresos y egresos, así como las razones financieras, que dan a la Institución parámetros de análisis.

### **a. Ejecución de los Ingresos**

Al 31 de diciembre de 2021, se tienen recursos percibidos acumulados por un monto total de Q. 2,508,499,964.85, integrados de la siguiente manera: **I.** Ingresos Corrientes (Aporte de Gobierno Central) en la cantidad de Q.1,509,119,000.00, **II.** Ingresos derivados de la extinción de dominio Q. 49,883,817.54, **III.** Ingresos propios por la cantidad de Q. 17,995,228.42, **IV.** Colocaciones internas en Q.222,132,291.00, **V.** Colocaciones Externas en Q. 91,792,629.00 **VI.** Préstamos Externos (Programa Fortalecimiento y Modernización Del Ministerio Público) Q. 4,964,426.76 y **VII.** Disminución de caja y bancos en Q. 612,612,572.13, como se muestra en el cuadro siguiente:

**Presupuesto de Ingresos Ministerio Público 2021**  
**Ingresos Programados -Percibidos-**  
**Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021**  
**En quetzales**

Fuente	Concepto	Ingresos programados	Ingresos percibidos y Saldo de Caja	Diferencia
	<b>Totales</b>	<b>2,777,876,503.73</b>	<b>2,508,499,964.85</b>	<b>- 269,376,538.88</b>
	<b>Ingresos del Gobierno Central</b>	<b>1,512,119,000.00</b>	<b>1,509,119,000.00</b>	<b>-3,000,000.00</b>
11	Ingresos corrientes	1,512,119,000.00	1,509,119,000.00	-3,000,000.00
	<b>Ingresos derivados de la extinción de dominio</b>	<b>52,569,931.60</b>	<b>49,883,817.54</b>	<b>-2,686,114.06</b>
17	Ingresos derivados de la extinción de dominio	52,569,931.60	49,883,817.54	-2,686,114.06
	<b>Ingresos propios</b>	<b>18,675,000.00</b>	<b>17,995,228.42</b>	<b>-679,771.58</b>
31	Ingresos propios	18,675,000.00	17,995,228.42	-679,771.58
	<b>Colocaciones internas</b>	<b>222,132,291.00</b>	<b>222,132,291.00</b>	<b>0.00</b>
41	Colocaciones internas	222,132,291.00	222,132,291.00	0.00
	<b>Colocaciones Externas</b>	<b>158,167,709.00</b>	<b>91,792,629.00</b>	<b>-66,375,080.00</b>
51	Colocaciones Externas	158,167,709.00	91,792,629.00	-66,375,080.00
	<b>Préstamos externos</b>	<b>201,600,000.00</b>	<b>4,964,426.76</b>	<b>-196,635,573.24</b>
52	Préstamos externos (Programa Fortalecimiento y Modernización del Ministerio Público)	201,600,000.00	4,964,426.76	-196,635,573.24
	<b>Disminución de otros activos financieros</b>	<b>612,612,572.13</b>	<b>612,612,572.13</b>	<b>0.00</b>
12	Disminución de caja y bancos de recursos del tesoro	166,222,171.01	166,222,171.01	0.00
18	Disminución de caja y bancos de ingresos derivados por extinción de dominio	46,627,358.00	46,627,358.00	0.00
32	Disminución de caja y bancos de ingresos propios	31,471,127.16	31,471,127.16	0.00
43	Disminución de caja y bancos de colocaciones internas	235,941,374.21	235,941,374.21	0.00
52	Préstamos externos (saldo de caja)	88,935,617.09	88,935,617.09	0.00
53	Disminución de caja y bancos de colocaciones externas	43,414,924.66	43,414,924.66	0.00

Fuente: Reporte SICOIN, R00815310.rpt, R00804714.rpt



## b. Ejecución de los Egresos

El Presupuesto de Egresos del Ministerio Público se ejecuta según lo establecido en: el Régimen Presupuestario de las Entidades Descentralizadas y Autónomas de la Ley Orgánica del Presupuesto, Decreto No. 101-97 y sus modificaciones según Decreto No. 13-2013 y su reglamento Acuerdo Gubernativo No. 540-2013; así como del Decreto No. 40-94 Ley Orgánica del Ministerio Público y lo establecido en el Decreto No. 25-2018 Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal dos mil diecinueve vigente para el Ejercicio Fiscal 2021, Decreto 20-2020 y la normativa institucional interna vigente.

La ejecución del presupuesto por programas al 31 de diciembre del año en curso, se presenta en el cuadro siguiente:

### Presupuesto de Egresos Ministerio Público 2021 Ejecución del Presupuesto por Programas Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021 En quetzales

Programa	Concepto	Presupuesto vigente	Devengado	%	Saldo por Devengar
	<b>Totales</b>	<b>2,777,876,503.73</b>	<b>2,345,647,621.18</b>	<b>84.44%</b>	<b>432,228,882.55</b>
01	Actividades Centrales	813,050,790.29	592,492,016.58	72.87%	220,558,773.71
11	Persecución Penal Pública	1,712,460,804.16	1,550,925,758.15	90.57%	161,535,046.01
12	Atención integral	5,327,769.00	5,077,924.03	95.31%	249,844.97
13	Investigación y Protección a Testigos	247,037,140.28	197,151,922.42	79.81%	49,885,217.86

Fuente: Reporte SICOIN, R00804768.rpt

**El Programa 01, Actividades Centrales**, presenta una ejecución del 72.87%, en relación al presupuesto vigente, dichas actividades reflejan el apoyo administrativo financiero y de planificación necesarias para el funcionamiento de la Institución.

**El Programa 11, Persecución Penal Pública,** presenta una ejecución del 90.57%, en relación al presupuesto vigente. Este programa contempla todos los gastos (funcionamiento e inversión) que a nivel nacional se realizan para el funcionamiento de cada una de las Fiscalías de: Distrito, Municipales y Agencias Fiscales, para que puedan cumplir con la persecución penal y pública asignada por la Constitución Política de la República de Guatemala.

**El Programa 12, Atención Integral,** presenta una ejecución del 95.31%, en relación al presupuesto vigente. Este programa tiene como objetivo primordial la atención de víctimas de manera integral en todo el territorio nacional (hombres, mujeres y niños), así como protegerlas de las amenazas en ciertas situaciones de peligro a que están expuestas, robusteciendo sus fortalezas y aspiraciones como conceptos básicos a los que aspira la Organización de las Naciones Unidas y la Constitución Política de la República de Guatemala.

**El Programa 13, Investigación y Protección a Testigos,** se puede observar una ejecución del 79.81% en relación al presupuesto vigente. Esta ejecución refleja el gasto que se realiza para llevar a cabo investigaciones operativas y científicas en escenas de crímenes para apoyo del trabajo de todos los fiscales que laboran en la Institución.



El cuadro que se presenta a continuación, muestra los valores acumulados que se tienen de los saldos comprometidos, los devengados y por comprometer al 31 de diciembre de 2021, analizados por grupo de gasto.

**Presupuesto de Egresos Ministerio Público 2021**  
**Ejecución por Grupo de Gasto**  
**Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021**  
**En quetzales**

Grupo de gasto	Monto vigente	Monto devengado	Porcentaje respecto al vigente	Saldo por comprometer	Porcentaje respecto al vigente	Compromisos no devengados	Porcentaje respecto al vigente
<b>Total</b>	<b>2,777,876,503.73</b>	<b>2,345,647,621.18</b>	<b>84.44%</b>	<b>394,692,514.34</b>	<b>14.21%</b>	<b>37,536,368.21</b>	<b>1.35%</b>
0 Servicios Personales	2,124,937,077.04	1,989,589,955.87	93.63%	135,342,258.08	6.37%	4,863.09	0.00%
1 Servicios No Personales	305,015,615.88	140,799,839.84	46.16%	155,684,494.37	51.04%	8,531,281.67	2.80%
2 Materiales y Suministros	46,168,700.32	21,467,421.12	46.50%	18,451,963.22	39.97%	6,249,315.98	13.54%
3 Propiedad, Planta, Equipo e Intangibles	186,459,012.01	81,602,694.79	43.76%	82,105,409.75	44.03%	22,750,907.47	12.20%
4 Transferencias Corrientes	102,975,852.90	101,972,229.81	99.03%	1,003,623.09	0.97%	-	0.00%
9 Asignaciones Globales	12,320,245.58	10,215,479.75	82.92%	2,104,765.83	17.08%	-	0.00%

Fuente: Reporte de SICOIN R00804768.rpt.

**Nota:** Gastos que integran los grupos de gastos:

**0 Servicios Personales:** Sueldos personal permanente y por contrato, honorarios y otras prestaciones laborales.

**1 Servicios No Personales:** energía eléctrica, agua, viáticos, arrendamientos, mantenimiento de edificios.

**2 Materiales y Suministros:** Insumos para oficina, combustible y lubricantes, accesorios y repuestos varios.

**3 Propiedad, Planta y Equipo:** Equipo de Transporte, cómputo, comunicaciones, oficina y equipo de seguridad.

**4 Transferencias Corrientes:** pago de indemnizaciones, ayuda funerales, fondo de inversión y pago fiscalización.

Como se muestra en el cuadro anterior, los porcentajes de participación con respecto al presupuesto vigente son los siguientes:

Devengado	84.44%
Compromisos no devengados	1.35%
Saldo por comprometer	14.21%
<b>Total</b>	<b>100.00%</b>

A nivel de grupo de gasto el porcentaje de ejecución (monto devengado), en su orden es el siguiente: 000 "Servicios Personales" 93.63%, 100 "Servicios no Personales" 46.16%, 200 "Materiales y Suministros" 46.50%, 300 "Propiedad, Planta, Equipo e Intangibles" 43.76%, 400 "Transferencias Corrientes" 99.03% y 900 "Asignaciones Globales" 82.92%. A nivel institucional, se alcanzó una ejecución del 84.44%.

Así mismo, a nivel institucional, se refleja un 1.35% que corresponden a compromisos adquiridos y que aún no han sido devengados, por ser servicios de ejecución mensual, como por ejemplo; los arrendamientos de inmuebles y seguros.

### c. Comparación de los Ingresos y los Egresos Devengados

Los ingresos percibidos al 31 de diciembre de 2021, más los saldos de caja y bancos del año 2020, ascienden a la cantidad de Q 2,508,499,964.85, de estos se ha ejecutado la cantidad de Q 2,345,647,621.18 equivalente a un 93.51%, de estos la fuente de financiamiento que mayor porcentaje de ejecución presenta es la fuente 11 "Ingresos Corrientes" con un 98.70%, como se observa en el cuadro que se describe a continuación:

**Presupuesto de Ingresos y Egresos Ministerio Público 2021**  
**Análisis de Ingresos Percibidos y Gastos Devengados**  
**Por Fuente de Financiamiento**  
**Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021**  
**En quetzales**

Fuente	Concepto	Ingresos percibidos y saldo de caja	Gastos devengados	Porcentaje ejecutado	Disponibilidad
	<b>Total</b>	<b>2,508,499,964.85</b>	<b>2,345,647,621.18</b>	<b>93.51%</b>	<b>162,852,343.67</b>
11	Ingresos corrientes	1,509,119,000.00	1,489,555,323.28	98.70%	19,563,676.72
12	Disminución de caja y bancos de recursos del tesoro	166,222,171.01	163,290,639.07	98.24%	2,931,531.94
17	Ingresos derivados de la extinción de dominio	49,883,817.54	13,147,293.63	26.36%	36,736,523.91
18	Disminución de caja y bancos de ingresos derivados por extinción de dominio	46,627,358.00	26,232,220.09	56.26%	20,395,137.91
31	Ingresos propios	17,995,228.42	18,028,641.41	100.19%	-33,412.99
32	Disminución de caja y bancos de ingresos propios	31,471,127.16	31,339,588.19	99.58%	131,538.97
41	Colocaciones internas	222,132,291.00	206,144,741.01	92.80%	15,987,549.99
43	Disminución de caja y bancos de colocaciones internas	235,941,374.21	234,812,557.92	99.52%	1,128,816.29
51	Colocaciones Externas	91,792,629.00	72,333,769.46	78.80%	19,458,859.54
52	Pestamos externos	93,900,043.85	57,748,008.51	61.50%	36,152,035.34
53	Disminución de caja y bancos de colocaciones externas	43,414,924.66	33,014,838.61	76.04%	10,400,086.05

Fuente: Reportes SICOIN R00804768.rpt y R00815310.rpt.



#### d. Razones

Desde el punto de vista financiero y presupuestario, se puede realizar un análisis más rápido de la situación de la Institución.

Monto total aprobado por gobierno central / Monto total de presupuesto solicitado	2,094,019,000.00 / 3,908,100,000.00	53.58%
---	-------------------------------------	--------

El resultado de la presente razón; se interpreta que, del total solicitado, fueron aprobados recursos en un 53.58%, lo cual implica que para el presente ejercicio el Ministerio Público tiene un déficit de 46.42% para el funcionamiento, inversión y proyectos de fiscalía, así también que no se financiaran la totalidad de las plazas vacantes.

Monto total de gastos institucionales devengados del aporte Gobierno Central a la fecha / Monto total de ingresos de funcionamiento percibidos de aportes del Gobierno Central	1,695,700,064.29 / 1,736,215,717.76	97.67%
--	-------------------------------------	--------

Se observa que, del total de recursos percibidos en concepto de aporte de Gobierno Central al 31 de diciembre de 2021 para gastos institucionales, el Ministerio Público ha ejecutado el 97.67%.

Monto total gastos devengados/ Monto total de recursos percibidos (incluye saldo de caja)	2,345,647,621.18 / 2,508,499,964.85	93.51%
---	-------------------------------------	--------

Indica esta razón; que del total de los recursos percibidos, que incluyen saldos de caja y bancos del ejercicio 2020, al 31 de diciembre de 2021 se ha ejecutado el 93.51%.

Monto total gastos devengados/Monto total del presupuesto vigente	2,345,647,621.18 / 2,777,876,503.73	84.44%
---	-------------------------------------	--------

El resultado de la presente razón; se interpreta que, del total del presupuesto vigente, a la fecha se ha ejecutado un 84.44%.

## e. Ejecución Física y Financiera

La programación, reprogramación y seguimiento de la ejecución física de las metas, establecidas en el Plan Operativo Anual 2021 -POA-, están a cargo de la Secretaría de Planificación, Análisis y Desarrollo Institucional.

El siguiente cuadro muestra la ejecución física y financiera acumulada al 31 de diciembre de 2021, el cual se ampara por una parte con las metas físicas vigentes y por otra, con el presupuesto vigente:

**Presupuesto de Egresos Ministerio Público 2021**  
**Ejecución Física y Financiera**  
**Por Programas**  
**Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021**

Prog	Concepto	Ejecución Física			Ejecución Financiera		
		Vigente	Ejecutado	% Ejecución	Vigente	Ejecutado	% Ejecución
11	Persecución Penal Pública	1,267,815	1,078,926	85.10	1,712,460,804.16	1,550,925,758.15	90.57
12	Atención Integral	113,154	96,248	85.06	5,327,769.00	5,077,924.03	95.31
13	Investigación y Protección a Testigos	7,741,850	6,621,942	85.53	247,037,140.28	197,151,922.42	79.81

Fuente: Reporte SICOIN R00815611.rpt.

## e. Préstamos

La asignación presupuestaria institucional, por préstamos externos asciende a Q.290,535,617.09, integrado así: Q.97,000,000.00, aprobado en el Decreto No. 25-2018 "Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal dos mil diecinueve con vigencia para el ejercicio fiscal dos mil veinte, Q.104,600,000.00 aprobado por Decreto No. 20-2020 y un monto de Q.88,935,617.09 por Saldos de caja y bancos de ejercicios anteriores.



#### IV. PRÉSTAMOS

A continuación, se detalla la integración de préstamos externos, programados en el Presupuesto de Egresos correspondiente al ejercicio fiscal 2021, de los cuales al 31 de diciembre de 2021, se ha devengado la cantidad de Q. 8,860,410.30, del Préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo -BID- y Q. 48,887,598.21 del Préstamo del Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento -BIRF-, de conformidad al cuadro que se describe a continuación:

**Presupuesto de Egresos Ministerio Público 2021**  
**Presupuesto ejecutado**  
**Por organismos y correlativo**  
**Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021**  
**En Quetzales**

	Vigente	Devengado	% Ejecución
<b>PRESTAMOS EXTERNOS</b>	<b>290,535,617.09</b>	<b>57,748,008.51</b>	<b>19.88</b>
<b>0401 Banco Centroamericano de Integración Económica</b>	<b>75,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
0071 Programa de Inversión y Modernización para el Sector Justicia de la República de Guatemala	75,000,000.00	0.00	0.00
<b>0402 Banco Interamericano de Desarrollo</b>	<b>163,700,000.00</b>	<b>8,860,410.30</b>	<b>5.41</b>
0129 Programa de Fortalecimiento y Modernización del Ministerio Público	163,700,000.00	8,860,410.30	5.41
<b>0403 Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento</b>	<b>51,835,617.09</b>	<b>48,887,598.21</b>	<b>94.31</b>
0050 Apoyo Presupuestario	49,681,180.08	48,887,598.21	98.40
0997 Segundo Préstamo para Políticas de Desarrollo de Base Amplia	2,154,437.01	0.00	0.00

Fuente: Reportes del SICOIN R00804768.rpt.

Con fecha 08 de diciembre del presente año, este Ministerio fue informado, por medio de oficio No. DTP-DEPREAG-2859-2021, Expediente número 2021-51243, que no es posible realizar la sustitución de fuente de financiamiento, por el monto de Q75,000,000.00 (52-0401-0071), derivado que no se ha determinado economías en el Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado, ni espacios presupuestarios susceptibles de débito, para atender el requerimiento de sustitución, realizado por medio de oficio DFG 307-2021, de fecha 07/07/2021.



# **ANEXOS**

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Ingresos - Reportes - Información Estadística**  
**Estadístico de desagregación de ingresos**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 1 DE 1  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:51.02  
 REPORTE: R00804714.rpt

EJERCICIO 2021 Información al: 15/12/2021 (Fecha Real)

RUBRO	AUX	DESCRIPCION	DEVENGADO	RECAUDADO
ENTIDAD:	11140022-000-00	MINISTERIO PÚBLICO (MP)		
FUENTE:	11	INGRESOS CORRIENTES		
16210	1	DEL MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS	1,509,119,000.00	1,509,119,000.00
		<b>Total Rubro:</b>	<b>1,509,119,000.00</b>	<b>1,509,119,000.00</b>
		<b>Total Fuente:</b>	<b>11</b>	<b>1,509,119,000.00</b>
FUENTE:	17	INGRESOS DERIVADOS DE LA EXTINCIÓN DE DOMINIO		
11930	2	BANRURAL 3-245-03368-8 Ministerio Público Extinción de Dominio	49,883,817.54	49,883,817.54
		<b>Total Rubro:</b>	<b>49,883,817.54</b>	<b>49,883,817.54</b>
		<b>Total Fuente:</b>	<b>17</b>	<b>49,883,817.54</b>
FUENTE:	31	INGRESOS PROPIOS		
11990	1	COSTAS EN PROCESO PENAL	7,260.00	7,260.00
11990	6	SOBRANTES ARQUEO DE CAJAS CHICAS	20,491.80	20,491.80
11990	12	INGRESOS VARIOS	4,000.00	4,000.00
		<b>Total Rubro:</b>	<b>31,751.80</b>	<b>31,751.80</b>
15131	1	BANCO RURAL 3033130973	15,504,603.52	15,504,603.52
15131	8	BANRURAL 3-245-03368-8 Ministerio Público Extinción de Dominio	2,458,873.10	2,458,873.10
		<b>Total Rubro:</b>	<b>17,963,476.62</b>	<b>17,963,476.62</b>
		<b>Total Fuente:</b>	<b>31</b>	<b>17,995,228.42</b>
FUENTE:	41	COLOCACIONES INTERNAS		
16210	1	DEL MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS	141,591,150.00	141,591,150.00
		<b>Total Rubro:</b>	<b>141,591,150.00</b>	<b>141,591,150.00</b>
17210	1	DEL MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS	80,541,141.00	80,541,141.00
		<b>Total Rubro:</b>	<b>80,541,141.00</b>	<b>80,541,141.00</b>
		<b>Total Fuente:</b>	<b>41</b>	<b>222,132,291.00</b>
FUENTE:	51	COLOCACIONES EXTERNAS		
16210	1	DEL MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS	72,333,770.00	72,333,770.00
		<b>Total Rubro:</b>	<b>72,333,770.00</b>	<b>72,333,770.00</b>
17210	1	DEL MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS	19,458,859.00	19,458,859.00
		<b>Total Rubro:</b>	<b>19,458,859.00</b>	<b>19,458,859.00</b>
		<b>Total Fuente:</b>	<b>51</b>	<b>91,792,629.00</b>
FUENTE:	52	PRÉSTAMOS EXTERNOS		
16210	8	PROGRAMA FORTALECIMIENTO Y MODERNIZACION DEL MINISTERIO PUBLICO	4,964,426.76	4,964,426.76
		<b>Total Rubro:</b>	<b>4,964,426.76</b>	<b>4,964,426.76</b>
		<b>Total Fuente:</b>	<b>52</b>	<b>4,964,426.76</b>
		<b>Total Unidad Ejecutora:</b>	<b>11140022-000-00</b>	<b>1,895,887,392.72</b>
		<b>Total Entidad :</b>	<b>11140022</b>	<b>1,895,887,392.72</b>
		<b>Gran Total</b>	<b>1,895,887,392.72</b>	<b>1,895,887,392.72</b>

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Ingresos - Reportes - Información Consolidada**  
**Grupos Dinámicos de Ingresos**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 1 DE 1  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:52.12  
 REPORTE : R00815310.rpt

- Entidad - Fuente de financiamiento -  
 DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICACIONES	VIGENTE	PERCIBIDO	DEVENGADO	%EJECUCION
11140-022	MINISTERIO PÚBLICO (MP)						
11	INGRESOS CORRIENTES	1,512,119,000.00	0.00	1,512,119,000.00	1,509,119,000.00	1,509,119,000.00	99.80
12	DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE RECURSOS DEL TESORO	147,300,000.00	18,922,171.01	166,222,171.01	0.00	0.00	0.00
17	INGRESOS DERIVADOS DE LA EXTINCIÓN DE DOMINIO	10,000,000.00	42,569,931.60	52,569,931.60	49,883,817.54	49,883,817.54	94.89
18	DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS DERIVADOS POR EXTINCIÓN DE DOMINIO	45,000,000.00	1,627,358.00	46,627,358.00	0.00	0.00	0.00
31	INGRESOS PROPIOS	15,000,000.00	3,675,000.00	18,675,000.00	17,995,228.42	17,995,228.42	96.36
32	DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS	26,720,309.00	4,750,818.16	31,471,127.16	0.00	0.00	0.00
41	COLOCACIONES INTERNAS	380,300,000.00	-158,167,709.00	222,132,291.00	222,132,291.00	222,132,291.00	100.00
43	DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE COLOCACIONES INTERNAS	212,001,886.00	23,939,488.21	235,941,374.21	0.00	0.00	0.00
51	COLOCACIONES EXTERNAS	0.00	158,167,709.00	158,167,709.00	91,792,629.00	91,792,629.00	58.03
52	PRÉSTAMOS EXTERNOS	283,062,159.00	7,473,458.09	290,535,617.09	4,964,426.76	4,964,426.76	1.71
53	DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE COLOCACIONES EXTERNAS	41,341,190.00	2,073,734.66	43,414,924.66	0.00	0.00	0.00
TOTAL	11140-022 MINISTERIO PÚBLICO (MP)	<u>2,672,844,544.00</u>	<u>105,031,959.73</u>	<u>2,777,876,503.73</u>	<u>1,895,887,392.72</u>	<u>1,895,887,392.72</u>	

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Ingresos - Reportes - Información Consolidada**  
**Grupos Dinámicos de Ingresos**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 1 DE 2  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:56.34  
 REPORTE : R00815310.rpt

- Entidad - Organismo - Correlativo - Recurso Auxiliar -

DEL MES DE ENERO AL MES DEDICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

DESCRIPCION		ASIGNADO	MODIFICACIONES	VIGENTE	PERCIBIDO	DEVENGADO	%EJECUCION
11140-022	MINISTERIO PÚBLICO (MP)						
0000	SIN ORGANISMO						
01	BANCO RURAL 3033130973	1,673,269,000.00	5,355,935.54	1,678,624,935.54	1,524,630,863.52	1,524,630,863.52	90.83
02	DISMINUCION TRANSFERENCIA MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS (INVERSION)	10,000,000.00	59,136,167.07	69,136,167.07	49,883,817.54	49,883,817.54	72.15
03	DISMINUCION DE FONDOS PROPIOS	26,720,309.00	4,750,818.16	31,471,127.16	0.00	0.00	0.00
06	SOBRANTES ARQUEO DE CAJAS CHICAS	10,000.00	0.00	10,000.00	20,491.80	20,491.80	204.92
08	BANRURAL 3-245-03368-8 Ministerio Público Extinción de Dominio	1,000,000.00	675,000.00	1,675,000.00	2,458,873.10	2,458,873.10	146.80
12	INGRESOS VARIOS	40,000.00	0.00	40,000.00	4,000.00	4,000.00	10.00
13	Disminución de Caja y Bancos de Extinción de Dominio	45,000,000.00	1,627,358.00	46,627,358.00	0.00	0.00	0.00
15	BONIFICACIÓN SINIESTRALIDAD (VEHÍCULOS)	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>		<b>1,756,139,309.00</b>	<b>71,545,278.77</b>	<b>1,827,684,587.77</b>	<b>1,576,998,045.96</b>	<b>1,576,998,045.96</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>0000 SIN ORGANISMO</b>	<b>1,756,139,309.00</b>	<b>71,545,278.77</b>	<b>1,827,684,587.77</b>	<b>1,576,998,045.96</b>	<b>1,576,998,045.96</b>	
0401	Banco Centroamericano de Integración Económica						
0071	PROGRAMA DE INVERSION Y MODERNIZACION PARA EL SECTOR JUSTICIA DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA						
07	PROGRAMA DE INVERSIÓN Y MODERNIZACIÓN PARA EL SECTOR JUSTICIA DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA	75,000,000.00	0.00	75,000,000.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL 0071 PROGRAMA DE INVERSIÓN Y MODERNIZACIÓN PARA EL SECTOR JUSTICIA DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA</b>		<b>75,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>75,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>0401 Banco Centroamericano de Integración Económica</b>	<b>75,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>75,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
0402	Banco Interamericano de Desarrollo						
0129	PROGRAMA FORTALECIMIENTO Y MODERNIZACIÓN DEL MINISTERIO PÚBLICO						
01	DEL MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS	22,000,000.00	0.00	22,000,000.00	0.00	0.00	0.00
08	PROGRAMA FORTALECIMIENTO Y MODERNIZACION DEL MINISTERIO PÚBLICO	104,600,000.00	0.00	104,600,000.00	4,964,426.76	4,964,426.76	4.75
18	DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS BID 3849/OC-GU	37,100,000.00	0.00	37,100,000.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL 0129 PROGRAMA FORTALECIMIENTO Y MODERNIZACION DEL MINISTERIO PÚBLICO</b>		<b>163,700,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>163,700,000.00</b>	<b>4,964,426.76</b>	<b>4,964,426.76</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>0402 Banco Interamericano de Desarrollo</b>	<b>163,700,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>163,700,000.00</b>	<b>4,964,426.76</b>	<b>4,964,426.76</b>	
0403	Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento						
0050	APOYO PRESUPUESTARIO						
10	DISMINUCIÓN DE PRESTAMOS EXTERNOS 0403 BIRF	44,362,159.00	5,319,021.08	49,681,180.08	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL 0050 APOYO PRESUPUESTARIO</b>		<b>44,362,159.00</b>	<b>5,319,021.08</b>	<b>49,681,180.08</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
0997	SEGUNDO PRESTAMO PARA POLITICAS DE DESARROLLO DE BASE AMPLIA						
10	DISMINUCIÓN DE PRESTAMOS EXTERNOS 0403 BIRF	0.00	2,154,437.01	2,154,437.01	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL 0997 SEGUNDO PRESTAMO PARA POLITICAS DE DESARROLLO DE BASE AMPLIA</b>		<b>0.00</b>	<b>2,154,437.01</b>	<b>2,154,437.01</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>0403 Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento</b>	<b>44,362,159.00</b>	<b>7,473,458.09</b>	<b>51,835,617.09</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
1203	Tenedores Externos de Bonos						
0002	SALDO DE CAJA EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES						
01	DISMINUCION TRANSFERENCIA MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS	0.00	2,073,734.66	2,073,734.66	0.00	0.00	0.00

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Ingresos - Reportes - Información Consolidada**  
**Grupos Dinámicos de Ingresos**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 2 DE 2  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:56.34  
 REPORTE : R00815310.rpt

- Entidad - Organismo - Correlativo - Recurso Auxiliar -

DEL MES DE ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCIÓN	ASIGNADO	MODIFICACIONES	VIGENTE	PERCIBIDO	DEVENGADO	%EJECUCION
19	DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS COLOCACIONES EXTERNAS	41,341,190.00	0.00	41,341,190.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL	0002 SALDO DE CAJA EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	41,341,190.00	2,073,734.66	43,414,924.66	0.00	0.00	
0014	BONOS DEL TESORO DE LA REPÚBLICA DE GUATEMALA 2021 (EUROBONO 2033, DECRETO 25-2018 Y DECRETO 20-2020, ACUERDO GUBERNATIVO 24-2021)						
01	DEL MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS	0.00	158,167,709.00	158,167,709.00	91,792,629.00	91,792,629.00	58.03
TOTAL	0014 BONOS DEL TESORO DE LA REPÚBLICA DE GUATEMALA 2021 (EUROBONO 2033, DECRETO 25-2018 Y DECRETO 20-2020, ACUERDO GUBERNATIVO 24-2021)	0.00	158,167,709.00	158,167,709.00	91,792,629.00	91,792,629.00	
TOTAL	1203 Tenedores Externos de Bonos	41,341,190.00	160,241,443.66	201,582,633.66	91,792,629.00	91,792,629.00	
1204	Tenedores Internos de Bonos						
0056	SALDO DE CAJA EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES						
11	Disminucion de cajas y bancos de colocaciones internas	212,001,886.00	23,939,488.21	235,941,374.21	0.00	0.00	0.00
TOTAL	0056 SALDO DE CAJA EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	212,001,886.00	23,939,488.21	235,941,374.21	0.00	0.00	
0075	BONOS DEL TESORO DE LA REPÚBLICA DE GUATEMALA 2021 (DECRETO 25-2018, Y DECRETO 20-2020, ACUERDO GUBERNATIVO 24-2021) QUETZALES						
01	DEL MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS	380,300,000.00	-158,167,709.00	222,132,291.00	222,132,291.00	222,132,291.00	100.00
TOTAL	0075 BONOS DEL TESORO DE LA REPÚBLICA DE GUATEMALA 2021 (DECRETO 25-2018, Y DECRETO 20-2020, ACUERDO GUBERNATIVO 24-2021) QUETZALES	380,300,000.00	-158,167,709.00	222,132,291.00	222,132,291.00	222,132,291.00	
TOTAL	1204 Tenedores Internos de Bonos	592,301,886.00	-134,228,220.79	458,073,665.21	222,132,291.00	222,132,291.00	
TOTAL	11140-022 MINISTERIO PÚBLICO (MP)	2,672,844,544.00	105,031,959.73	2,777,876,503.73	1,895,887,392.72	1,895,887,392.72	



**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 1 DE 1  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:53.39  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO -  
 DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

DESCRIPCIÓN	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
<b>11140022 MINISTERIO PÚBLICO (MP)</b>											
11 INGRESOS CORRIENTES	1,512,119,000.00	0.00	1,512,119,000.00	213,830.33	1,503,239,646.40	1,489,555,323.28	1,435,613,714.94	8,879,353.60	22,563,676.72	53,941,608.34	98.51
12 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE RECURSOS DEL TESORO	147,300,000.00	18,922,171.01	166,222,171.01	115,026.00	163,299,639.52	163,290,639.07	158,319,944.27	2,922,531.49	2,931,531.94	4,970,694.80	98.24
17 INGRESOS DERIVADOS DE LA EXTINCIÓN DE DOMINIO	10,000,000.00	42,569,931.60	52,569,931.60	5,375.00	13,407,475.13	13,147,293.63	9,689,142.11	39,162,456.47	39,422,637.97	3,458,151.52	25.01
18 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS DERIVADOS POR EXTINCIÓN DE DOMINIO	45,000,000.00	1,627,358.00	46,627,358.00	0.00	27,766,378.94	26,232,220.09	25,313,552.90	18,860,979.06	20,395,137.91	918,667.19	56.26
31 INGRESOS PROPIOS	15,000,000.00	3,675,000.00	18,675,000.00	0.00	18,028,641.41	18,028,641.41	18,028,641.41	646,358.59	646,358.59	0.00	96.54
32 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS	26,720,309.00	4,750,818.16	31,471,127.16	268.25	31,339,638.19	31,339,588.19	31,021,366.19	131,488.97	131,538.97	318,222.00	99.58
41 COLOCACIONES INTERNAS	380,300,000.00	-158,167,709.00	222,132,291.00	137,912.00	213,308,957.71	206,144,741.01	205,953,027.84	8,823,333.29	15,987,549.99	191,713.17	92.80
43 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE COLOCACIONES INTERNAS	212,001,886.00	23,939,488.21	235,941,374.21	4,863.00	234,880,685.01	234,812,557.92	231,662,002.12	1,060,689.20	1,128,816.29	3,150,555.80	99.52
51 COLOCACIONES EXTERNAS	0.00	158,167,709.00	158,167,709.00	0.00	77,108,990.46	72,333,769.46	57,338,825.35	81,058,718.54	85,833,939.54	14,994,944.11	45.73
52 PRÉSTAMOS EXTERNOS	283,062,159.00	7,473,458.09	290,535,617.09	7,101,704.58	58,788,308.51	57,748,008.51	56,413,586.51	231,747,308.58	232,787,608.58	1,334,422.00	19.88
53 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE COLOCACIONES EXTERNAS	41,341,190.00	2,073,734.66	43,414,924.66	0.00	42,015,628.11	33,014,838.61	33,014,838.61	1,399,296.55	10,400,086.05	0.00	76.04
<b>TOTAL 11140022 MINISTERIO PÚBLICO (MP)</b>	<b>2,672,844,544.00</b>	<b>105,031,959.73</b>	<b>2,777,876,503.73</b>	<b>7,578,979.16</b>	<b>2,383,183,989.39</b>	<b>2,345,647,621.18</b>	<b>2,262,368,642.25</b>	<b>394,692,514.34</b>	<b>432,228,882.55</b>	<b>83,278,978.93</b>	<b>84.44</b>

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 1 DE 1  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.05  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - PROGRAMA -  
 DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

DESCRIPCIÓN	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC	
<b>11140022</b>	<b>MINISTERIO PÚBLICO (MP)</b>											
01	ACTIVIDADES CENTRALES	818,954,487.00	-5,903,696.71	813,050,790.29	7,386,222.16	614,971,425.39	592,492,016.58	576,130,261.21	198,079,364.90	220,558,773.71	16,361,755.37	72.87
11	PERSECUCIÓN PENAL PÚBLICA	1,671,047,002.00	41,413,802.16	1,712,460,804.16	51,355.00	1,560,215,456.15	1,550,925,758.15	1,491,554,072.78	152,245,348.01	161,535,046.01	59,371,685.37	90.57
12	ATENCIÓN INTEGRAL	5,284,666.00	43,103.00	5,327,769.00	0.00	5,077,924.03	5,077,924.03	4,862,445.96	249,844.97	249,844.97	215,478.07	95.31
13	INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN A TESTIGOS	177,558,389.00	69,478,751.28	247,037,140.28	141,402.00	202,919,183.82	197,151,922.42	189,821,862.30	44,117,956.46	49,885,217.86	7,330,060.12	79.81
<b>TOTAL</b>	<b>11140022 MINISTERIO PÚBLICO (MP)</b>	<b>2,672,844,544.00</b>	<b>105,031,959.73</b>	<b>2,777,876,503.73</b>	<b>7,578,979.16</b>	<b>2,383,183,989.39</b>	<b>2,345,647,621.18</b>	<b>2,262,368,642.25</b>	<b>394,692,514.34</b>	<b>432,228,882.55</b>	<b>83,278,978.93</b>	<b>84.44</b>

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 1 DE 1  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:55.08  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - GRUPO GASTO -  
 DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
<b>11140022 MINISTERIO PÚBLICO (MP)</b>											
000 SERVICIOS PERSONALES	1,924,531,961.00	200,405,116.04	2,124,937,077.04	0.00	1,989,594,818.96	1,989,589,955.87	1,906,310,976.94	135,342,258.08	135,347,121.17	83,278,978.93	93.63
100 SERVICIOS NO PERSONALES	425,039,229.00	-120,023,613.12	305,015,615.88	3,609,082.38	149,331,121.51	140,799,839.84	140,799,839.84	155,684,494.37	164,215,776.04	0.00	46.16
200 MATERIALES Y SUMINISTROS	68,643,170.00	-22,474,469.68	46,168,700.32	324,452.58	27,716,737.10	21,467,421.12	21,467,421.12	18,451,963.22	24,701,279.20	0.00	46.50
300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES	152,740,283.00	33,718,729.01	186,459,012.01	3,645,444.20	104,353,602.26	81,602,694.79	81,602,694.79	82,105,409.75	104,856,317.22	0.00	43.76
400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	95,889,901.00	7,085,951.90	102,975,852.90	0.00	101,972,229.81	101,972,229.81	101,972,229.81	1,003,623.09	1,003,623.09	0.00	99.03
900 ASIGNACIONES GLOBALES	6,000,000.00	6,320,245.58	12,320,245.58	0.00	10,215,479.75	10,215,479.75	10,215,479.75	2,104,765.83	2,104,765.83	0.00	82.92
<b>TOTAL 11140022 MINISTERIO PÚBLICO (MP)</b>	<b>2,672,844,544.00</b>	<b>105,031,959.73</b>	<b>2,777,876,503.73</b>	<b>7,578,979.16</b>	<b>2,383,183,989.39</b>	<b>2,345,647,621.18</b>	<b>2,262,368,642.25</b>	<b>394,692,514.34</b>	<b>432,228,882.55</b>	<b>83,278,978.93</b>	<b>84.44</b>

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 1 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
11140022	MINISTERIO PÚBLICO (MP)											
11	INGRESOS CORRIENTES											
011	PERSONAL PERMANENTE	792,085,543.00	-156,741,215.00	635,344,328.00	0.00	635,285,221.60	635,285,221.60	635,285,221.60	59,106.40	59,106.40	0.00	99.99
012	COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO DEL PERSONAL PERMANENTE	15,064.00	-15,064.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
013	COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL PERMANENTE	89,883,864.00	-22,832,468.00	67,051,396.00	0.00	66,984,636.41	66,984,636.41	66,984,636.41	66,759.59	66,759.59	0.00	99.90
014	COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL PERMANENTE	10,831,500.00	88,896.00	10,920,396.00	0.00	10,772,853.11	10,772,853.11	10,772,853.11	147,542.89	147,542.89	0.00	98.65
015	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	246,555,899.00	246,555,899.00	0.00	246,545,031.64	246,545,031.64	200,256,381.93	10,867.36	10,867.36	46,288,649.71	100.00
022	PERSONAL POR CONTRATO	0.00	64,568,721.00	64,568,721.00	0.00	64,564,408.68	64,564,408.68	64,564,408.68	4,312.32	4,312.32	0.00	99.99
023	INTERINATOS POR LICENCIA Y BECAS	0.00	401,470.00	401,470.00	0.00	401,469.76	401,469.76	401,469.76	0.24	0.24	0.00	100.00
025	COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL TEMPORAL	0.00	726,268.00	726,268.00	0.00	726,265.86	726,265.86	726,265.86	2.14	2.14	0.00	100.00
026	COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL TEMPORAL	157,500.00	-14,228.00	143,272.00	0.00	140,001.66	140,001.66	140,001.66	3,270.34	3,270.34	0.00	97.72
027	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL	0.00	40,101,290.00	40,101,290.00	0.00	40,101,278.48	40,101,278.48	34,413,545.62	11.52	11.52	5,687,732.86	100.00
029	OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
031	JORNALES	0.00	12,683,207.00	12,683,207.00	0.00	12,682,069.82	12,682,069.82	12,682,069.82	1,137.18	1,137.18	0.00	99.99
032	COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL POR JORNAL	340,968.00	316,860.00	657,828.00	0.00	657,827.89	657,827.89	657,827.89	0.11	0.11	0.00	100.00
033	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL POR JORNAL	14,552,154.00	15,697,170.00	30,249,324.00	0.00	30,248,423.42	30,248,423.42	28,283,197.65	900.58	900.58	1,965,225.77	100.00
051	APORTE PATRONAL AL IGSS	108,024,263.00	-16,048,986.00	91,975,277.00	0.00	91,931,927.63	91,931,927.63	91,931,927.63	43,349.37	43,349.37	0.00	99.95
055	APORTE PARA CLASES PASIVAS	60,744,805.00	-43,089,026.00	17,655,779.00	0.00	17,606,781.37	17,606,781.37	17,606,781.37	48,997.63	48,997.63	0.00	99.72
071	AGUINALDO	7,233,455.00	1,856,391.00	9,089,846.00	0.00	9,081,047.91	9,081,047.91	9,081,047.91	8,798.09	8,798.09	0.00	99.90
072	BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)	84,265,274.00	-7,099,285.00	77,165,989.00	0.00	77,161,172.85	77,161,172.85	77,161,172.85	4,816.15	4,816.15	0.00	99.99
073	BONO VACACIONAL	9,575,100.00	-1,940,630.00	7,634,470.00	0.00	7,441,272.35	7,441,272.35	7,441,272.35	193,197.65	193,197.65	0.00	97.47



**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 2 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCIÓN	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
079	OTRAS PRESTACIONES	23,392,400.00	-12,483,509.00	10,908,891.00	0.00	10,872,040.93	10,872,040.93	10,872,040.93	36,850.07	36,850.07	0.00	99.66
111	ENERGÍA ELÉCTRICA	15,575,319.00	-1,138,551.00	14,436,768.00	0.00	14,319,668.21	14,319,668.21	14,319,668.21	117,099.79	117,099.79	0.00	99.19
112	AGUA	1,970,963.00	-641,716.00	1,329,247.00	0.00	1,184,562.05	1,184,562.05	1,184,562.05	144,684.95	144,684.95	0.00	89.12
113	TELEFONÍA	22,106,381.00	-5,434,166.00	16,672,215.00	0.00	16,639,790.26	15,137,263.45	15,137,263.45	32,424.74	1,534,951.55	0.00	90.79
114	CORREOS Y TELÉGRAFOS	2,477,014.00	-155,627.00	2,321,387.00	0.00	2,103,945.95	1,980,398.95	1,980,398.95	217,441.05	340,988.05	0.00	85.31
115	EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS	469,697.00	-37,399.00	432,298.00	0.00	325,199.21	325,199.21	325,199.21	107,098.79	107,098.79	0.00	75.23
116	SERVICIOS DE LAVANDERÍA	6,450.00	-5,067.00	1,383.00	0.00	1,233.00	1,233.00	1,233.00	150.00	150.00	0.00	89.15
121	DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN	310,938.00	43,579.00	354,517.00	0.00	301,437.21	203,459.21	203,459.21	53,079.79	151,057.79	0.00	57.39
122	IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN	993,969.00	-820,128.00	173,841.00	0.00	111,825.41	102,475.41	102,475.41	62,015.59	71,365.59	0.00	58.95
131	VIÁTICOS EN EL EXTERIOR	263,003.00	-25,208.00	237,795.00	0.00	233,860.06	233,860.06	233,860.06	3,934.94	3,934.94	0.00	98.35
133	VIÁTICOS EN EL INTERIOR	8,209,583.00	-3,877,565.00	4,332,018.00	0.00	4,197,037.19	4,197,037.19	4,197,037.19	134,980.81	134,980.81	0.00	96.88
135	OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS	442,991.00	-120,898.00	322,093.00	0.00	273,109.80	273,109.80	273,109.80	48,983.20	48,983.20	0.00	84.79
136	RECONOCIMIENTO DE GASTOS	21,036.00	80,636.00	101,672.00	0.00	98,497.22	98,497.22	98,497.22	3,174.78	3,174.78	0.00	96.88
141	TRANSPORTE DE PERSONAS	35,436.00	63,245.00	98,681.00	0.00	89,546.00	84,546.00	84,546.00	9,135.00	14,135.00	0.00	85.68
142	FLETES	554,035.00	-196,665.00	357,370.00	0.00	259,154.80	208,847.63	208,847.63	98,215.20	148,522.37	0.00	58.44
151	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	48,146,676.00	-830,299.00	47,316,377.00	0.00	47,306,592.80	46,858,308.26	46,858,308.26	9,784.20	458,068.74	0.00	99.03
153	ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA	7,454,758.00	-1,220,602.00	6,234,156.00	0.00	6,070,849.00	6,063,149.00	6,063,149.00	163,307.00	171,007.00	0.00	97.26
156	ARRENDAMIENTO DE OTRAS MÁQUINAS Y EQUIPO	792,156.00	-237,121.00	555,035.00	0.00	549,384.00	499,734.00	499,734.00	5,651.00	55,301.00	0.00	90.04
157	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO	100.00	-100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
158	DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES	1,319,532.00	-929,004.00	390,528.00	0.00	390,494.28	390,494.28	390,494.28	33.72	33.72	0.00	99.99
162	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE OFICINA	353,137.00	-280,473.00	72,664.00	0.00	17,323.00	17,323.00	17,323.00	55,341.00	55,341.00	0.00	23.84

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 3 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
164	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVOS	151.00	24,285.00	24,436.00	0.00	24,286.00	24,286.00	24,286.00	150.00	150.00	0.00	99.39
165	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE	11,286,669.00	-1,228,168.00	10,058,501.00	0.00	9,972,011.42	9,687,679.09	9,687,679.09	86,489.58	370,821.91	0.00	96.31
166	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO PARA COMUNICACIONES	112,696.00	-77,875.00	34,821.00	0.00	7,775.00	7,775.00	7,775.00	27,046.00	27,046.00	0.00	22.33
168	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO	1,658,936.00	-1,480,984.00	177,952.00	0.00	101,990.00	101,990.00	101,990.00	75,962.00	75,962.00	0.00	57.31
169	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	3,401,798.00	-1,521,982.00	1,879,816.00	0.00	1,827,609.34	1,482,349.34	1,482,349.34	52,206.66	397,466.66	0.00	78.86
171	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS	1,138,682.00	-753,643.00	385,039.00	0.00	365,464.87	279,718.07	279,718.07	19,574.13	105,320.93	0.00	72.65
174	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES	19,406.00	725.00	20,131.00	0.00	12,910.00	12,910.00	12,910.00	7,221.00	7,221.00	0.00	64.13
176	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS OBRAS E INSTALACIONES	22,504.00	-17,104.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,400.00	5,400.00	0.00	0.00
181	ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD	0.00	10,000.00	10,000.00	0.00	9,960.00	9,960.00	9,960.00	40.00	40.00	0.00	99.60
182	SERVICIOS MÉDICO-SANITARIOS	2,800.00	-2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
183	SERVICIOS JURÍDICOS	60,000.00	11,200.00	71,200.00	0.00	71,200.00	71,200.00	71,200.00	0.00	0.00	0.00	100.00
184	SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA	0.00	67,500.00	67,500.00	0.00	67,500.00	67,500.00	67,500.00	0.00	0.00	0.00	100.00
185	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	465,663.00	-246,781.00	218,882.00	0.00	210,520.20	102,537.00	102,537.00	8,361.80	116,345.00	0.00	46.85
186	SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS	2,175,000.00	-485,285.00	1,689,715.00	0.00	1,689,715.00	0.00	0.00	0.00	1,689,715.00	0.00	0.00
189	OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS	182,473.00	151,854.00	334,327.00	0.00	334,326.85	235,751.85	235,751.85	0.15	98,575.15	0.00	70.52
191	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS	20,798,950.00	-2,323,147.00	18,475,803.00	0.00	18,473,741.35	15,965,936.16	15,965,936.16	2,061.65	2,509,866.84	0.00	86.42
194	GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS	45,993.00	19,493.00	65,486.00	0.00	53,651.76	53,651.76	53,651.76	11,834.24	11,834.24	0.00	81.93
195	IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS	1,601,775.00	-169,833.00	1,431,942.00	0.00	1,283,986.66	1,283,639.66	1,283,639.66	147,955.34	148,302.34	0.00	89.64
196	SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO	123,750.00	4,161.00	127,911.00	0.00	125,760.51	100,760.51	100,760.51	2,150.49	27,150.49	0.00	78.77
199	OTROS SERVICIOS	82,391,627.00	-81,781,195.00	610,432.00	0.00	536,286.93	507,799.75	507,799.75	74,145.07	102,632.25	0.00	83.19

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 4 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	1,618,662.00	277,761.00	1,896,423.00	0.00	1,563,816.98	1,539,959.23	1,539,959.23	332,606.02	356,463.77	0.00	81.20
214	PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS	8,506.00	2,868.00	11,374.00	0.00	1,270.00	1,270.00	1,270.00	10,104.00	10,104.00	0.00	11.17
219	OTROS ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROFORESTALES Y AGROPECUARIOS	60.00	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00
223	PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	288.00	2,897.00	3,185.00	0.00	2,896.86	2,896.86	2,896.86	288.14	288.14	0.00	90.95
231	HILADOS Y TELAS	903.00	0.00	903.00	0.00	0.00	0.00	0.00	903.00	903.00	0.00	0.00
232	ACABADOS TEXTILES	87,177.00	55,556.00	142,733.00	0.00	110,650.70	62,650.70	62,650.70	32,082.30	80,082.30	0.00	43.89
233	PRENDAS DE VESTIR	151,761.00	252,715.00	404,476.00	3,640.00	347,202.25	347,202.25	347,202.25	57,273.75	57,273.75	0.00	85.84
239	OTROS TEXTILES Y VESTUARIO	47,546.00	111,602.00	159,148.00	0.00	119,653.00	73,393.00	73,393.00	39,495.00	85,755.00	0.00	46.12
241	PAPEL DE ESCRITORIO	2,460,649.00	-463,834.00	1,996,815.00	0.00	1,815,125.33	1,815,125.33	1,815,125.33	181,689.67	181,689.67	0.00	90.90
242	PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS	6,796.00	18,024.00	24,820.00	0.00	18,728.40	18,728.40	18,728.40	6,091.60	6,091.60	0.00	75.46
243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	1,371,367.00	110,838.00	1,482,205.00	0.00	1,227,513.05	1,212,069.05	1,212,069.05	254,691.95	270,135.95	0.00	81.77
244	PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS	359,837.00	41,468.00	401,305.00	0.00	246,454.10	246,454.10	246,454.10	154,850.90	154,850.90	0.00	61.41
245	LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS	140,954.00	-47,667.00	93,287.00	0.00	80,320.00	80,320.00	80,320.00	12,967.00	12,967.00	0.00	86.10
247	ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES	4,455.00	-3,189.00	1,266.00	0.00	1,266.00	1,266.00	1,266.00	0.00	0.00	0.00	100.00
249	OTROS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	32,338.00	5,525.00	37,863.00	0.00	37,802.20	19,883.80	19,883.80	60.80	17,979.20	0.00	52.52
252	ARTÍCULOS DE CUERO	1,276.00	2,173.00	3,449.00	0.00	2,396.96	2,396.96	2,396.96	1,052.04	1,052.04	0.00	69.50
253	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	1,584,269.00	-532,306.00	1,051,963.00	21,670.08	962,504.41	940,834.33	940,834.33	89,458.59	111,128.67	0.00	89.44
254	ARTÍCULOS DE CAUCHO	58,400.00	14,939.00	73,339.00	0.00	28,035.99	28,035.99	28,035.99	45,303.01	45,303.01	0.00	38.23
261	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS	796,063.00	25,313.00	821,376.00	825.00	623,895.21	604,309.21	604,309.21	197,480.79	217,066.79	0.00	73.57
262	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	12,532,021.00	-1,386,243.00	11,145,778.00	0.00	11,038,786.70	5,573,186.70	5,573,186.70	106,991.30	5,572,591.30	0.00	50.00



**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 5 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
263	ABONOS Y FERTILIZANTES	220.00	0.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	220.00	220.00	0.00	0.00
264	INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES	8,257.00	4,604.00	12,861.00	0.00	5,359.76	5,359.76	5,359.76	7,501.24	7,501.24	0.00	41.67
265	ASFALTO Y SIMILARES	250.00	-250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
266	PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS	43,828.00	-15,438.00	28,390.00	0.00	25,270.09	25,270.09	25,270.09	3,119.91	3,119.91	0.00	89.01
267	TINTES, PINTURAS Y COLORANTES	1,592,203.00	-625,200.00	967,003.00	0.00	734,897.65	734,897.65	734,897.65	232,105.35	232,105.35	0.00	76.00
268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	877,673.00	117,652.00	995,325.00	25,270.00	837,530.55	784,806.55	784,806.55	157,794.45	210,518.45	0.00	78.85
269	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	113,319.00	-50,935.00	62,384.00	0.00	50,314.53	41,184.53	41,184.53	12,069.47	21,199.47	0.00	66.02
271	PRODUCTOS DE ARCILLA	80.00	4,420.00	4,500.00	0.00	4,365.69	4,365.69	4,365.69	134.31	134.31	0.00	97.02
272	PRODUCTOS DE VIDRIO	19,526.00	13,269.00	32,795.00	0.00	29,860.00	29,860.00	29,860.00	2,935.00	2,935.00	0.00	91.05
273	PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA	1,313.00	8,476.00	9,789.00	0.00	8,138.49	8,138.49	8,138.49	1,650.51	1,650.51	0.00	83.14
274	CEMENTO	13,228.00	3,710.00	16,938.00	3,560.00	13,099.70	13,099.70	13,099.70	3,838.30	3,838.30	0.00	77.34
275	PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO	20.00	44,554.00	44,574.00	0.00	44,564.10	44,564.10	44,564.10	9.90	9.90	0.00	99.98
279	OTROS PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS	0.00	11,654.00	11,654.00	0.00	10,875.00	10,875.00	10,875.00	779.00	779.00	0.00	93.32
281	PRODUCTOS SIDERÚRGICOS	3,940.00	9,124.00	13,064.00	4,800.00	7,951.84	4,051.84	4,051.84	5,112.16	9,012.16	0.00	31.02
282	PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS	539.00	15,562.00	16,101.00	0.00	15,914.25	15,914.25	15,914.25	186.75	186.75	0.00	98.84
283	PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES	38,907.00	97,397.00	136,304.00	0.00	128,421.45	118,621.45	118,621.45	7,882.55	17,682.55	0.00	87.03
284	ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS	20,238.00	23,777.00	44,015.00	0.00	43,564.91	43,564.91	43,564.91	450.09	450.09	0.00	98.98
285	MATERIALES Y EQUIPOS DIVERSOS	95,950.00	91,347.00	187,297.00	0.00	187,297.00	187,297.00	187,297.00	0.00	0.00	0.00	100.00
286	HERRAMIENTAS MENORES	14,731.00	6,034.00	20,765.00	0.00	15,249.00	15,249.00	15,249.00	5,516.00	5,516.00	0.00	73.44
289	OTROS PRODUCTOS METÁLICOS	35,242.00	46,812.00	82,054.00	0.00	66,172.00	66,172.00	66,172.00	15,882.00	15,882.00	0.00	80.64
291	ÚTILES DE OFICINA	1,439,320.00	-459,706.00	979,614.00	0.00	776,337.36	764,612.36	764,612.36	203,276.64	215,001.64	0.00	78.05
292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	691,648.00	286,634.00	978,282.00	0.00	744,590.40	683,997.80	683,997.80	233,691.60	294,284.20	0.00	69.92

**Sistema Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 6 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
293	ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES	14,354.00	3,152.00	17,506.00	0.00	3,581.69	3,581.69	3,581.69	13,924.31	13,924.31	0.00	20.46
294	ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS	8,330.00	5,624.00	13,954.00	0.00	10,960.00	10,960.00	10,960.00	2,994.00	2,994.00	0.00	78.54
295	ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRGICOS, DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD	2,415,883.00	-472,990.00	1,942,893.00	138,375.00	1,551,799.68	1,439,099.68	1,439,099.68	391,093.32	503,793.32	0.00	74.07
296	ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR	47,601.00	-27,221.00	20,380.00	0.00	3,215.00	3,215.00	3,215.00	17,165.00	17,165.00	0.00	15.78
297	MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS	1,716,761.00	-188,169.00	1,528,592.00	11,463.75	1,439,782.24	1,370,489.24	1,370,489.24	88,809.76	158,102.76	0.00	89.66
298	ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	31,105,849.00	-30,497,301.00	608,548.00	0.00	434,530.49	432,940.34	432,940.34	174,017.51	175,607.66	0.00	71.14
299	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	290,950.00	-53,021.00	237,929.00	4,226.50	195,650.98	195,650.98	195,650.98	42,278.02	42,278.02	0.00	82.23
322	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	0.00	876,452.00	876,452.00	0.00	367,421.99	345,235.99	345,235.99	509,030.01	531,216.01	0.00	39.39
324	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	0.00	225,520.00	225,520.00	0.00	108,202.25	108,202.25	108,202.25	117,317.75	117,317.75	0.00	47.98
325	EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00	575,000.00	575,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	575,000.00	575,000.00	0.00	0.00
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
328	EQUIPO DE CÓMPUTO	0.00	1,464,156.00	1,464,156.00	0.00	114,982.92	19,397.00	19,397.00	1,349,173.08	1,444,759.00	0.00	1.32
329	OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	0.00	1,256,385.00	1,256,385.00	0.00	501,260.00	392,095.00	392,095.00	755,125.00	864,290.00	0.00	31.21
341	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
411	AYUDA PARA FUNERALES	0.00	471,963.00	471,963.00	0.00	471,962.72	471,962.72	471,962.72	0.28	0.28	0.00	100.00
412	PRESTACIONES PÓSTUMAS	2,500,000.00	3,241,988.00	5,741,988.00	0.00	5,741,987.81	5,741,987.81	5,741,987.81	0.19	0.19	0.00	100.00
413	INDEMNIZACIONES AL PERSONAL	0.00	2,401,714.00	2,401,714.00	0.00	2,401,713.60	2,401,713.60	2,401,713.60	0.40	0.40	0.00	100.00
415	VACACIONES PAGADAS POR RETIRO	0.00	582,629.00	582,629.00	0.00	582,628.88	582,628.88	582,628.88	0.12	0.12	0.00	100.00
417	BECAS DE ESTUDIO EN EL EXTERIOR	20,000.00	-20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419	OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES	300,000.00	59,175.00	359,175.00	0.00	359,175.00	359,175.00	359,175.00	0.00	0.00	0.00	100.00





**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 8 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
151	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	0.00	1,159,500.00	1,159,500.00	0.00	1,159,499.94	1,150,499.49	1,150,499.49	0.06	9,000.51	0.00	99.22
153	ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA	0.00	151,140.00	151,140.00	0.00	151,140.00	151,140.00	151,140.00	0.00	0.00	0.00	100.00
156	ARRENDAMIENTO DE OTRAS MÁQUINAS Y EQUIPO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
158	DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES	0.00	115,999.00	115,999.00	0.00	115,999.00	115,999.00	115,999.00	0.00	0.00	0.00	100.00
165	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE	0.00	90,270.00	90,270.00	0.00	89,761.52	89,761.52	89,761.52	508.48	508.48	0.00	99.44
168	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO	0.00	97,500.00	97,500.00	0.00	97,500.00	97,500.00	97,500.00	0.00	0.00	0.00	100.00
169	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	0.00	269,875.00	269,875.00	0.00	269,875.00	269,875.00	269,875.00	0.00	0.00	0.00	100.00
171	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS	0.00	9,400.00	9,400.00	0.00	9,400.00	9,400.00	9,400.00	0.00	0.00	0.00	100.00
183	SERVICIOS JURÍDICOS	0.00	3,325.00	3,325.00	0.00	3,325.00	3,325.00	3,325.00	0.00	0.00	0.00	100.00
185	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	0.00	31,500.00	31,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31,500.00	31,500.00	0.00	0.00
189	OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS	0.00	15,875.00	15,875.00	0.00	15,875.00	15,875.00	15,875.00	0.00	0.00	0.00	100.00
191	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS	0.00	1,248,308.00	1,248,308.00	0.00	1,248,307.78	1,248,307.78	1,248,307.78	0.22	0.22	0.00	100.00
199	OTROS SERVICIOS	6,800,662.00	-6,785,859.00	14,803.00	0.00	14,781.25	14,781.25	14,781.25	21.75	21.75	0.00	99.85
211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	0.00	60,324.00	60,324.00	0.00	60,324.00	60,324.00	60,324.00	0.00	0.00	0.00	100.00
233	PRENDAS DE VESTIR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
241	PAPEL DE ESCRITORIO	0.00	131,324.00	131,324.00	0.00	131,323.75	131,323.75	131,323.75	0.25	0.25	0.00	100.00
243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	0.00	177,207.00	177,207.00	0.00	177,206.23	177,206.23	177,206.23	0.77	0.77	0.00	100.00
244	PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS	0.00	16,819.00	16,819.00	0.00	16,818.38	16,818.38	16,818.38	0.62	0.62	0.00	100.00
249	OTROS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	0.00	16,575.00	16,575.00	0.00	15,750.00	15,750.00	15,750.00	825.00	825.00	0.00	95.02
253	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
261	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS	0.00	29,800.00	29,800.00	0.00	29,800.00	29,800.00	29,800.00	0.00	0.00	0.00	100.00

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 9 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
262	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	0.00	11,000.00	11,000.00	0.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	0.00	0.00	0.00	100.00
267	TINTES, PINTURAS Y COLORANTES	0.00	52,920.00	52,920.00	0.00	52,920.00	52,920.00	52,920.00	0.00	0.00	0.00	100.00
268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	0.00	35,655.00	35,655.00	12,255.00	23,400.00	23,400.00	23,400.00	12,255.00	12,255.00	0.00	65.63
269	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	0.00	143.00	143.00	0.00	142.60	142.60	142.60	0.40	0.40	0.00	99.72
291	ÚTILES DE OFICINA	0.00	127,272.00	127,272.00	370.00	126,899.80	126,899.80	126,899.80	372.20	372.20	0.00	99.71
292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	0.00	65,344.00	65,344.00	61,744.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	61,744.00	61,744.00	0.00	5.51
295	ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRGICOS, DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
297	MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS	0.00	93,617.00	93,617.00	26,707.00	66,910.00	66,910.00	66,910.00	26,707.00	26,707.00	0.00	71.47
298	ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	0.00	1,946.00	1,946.00	0.00	1,945.45	1,945.45	1,945.45	0.55	0.55	0.00	99.97
322	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	0.00	1,227,217.00	1,227,217.00	0.00	768,368.22	768,368.22	768,368.22	458,848.78	458,848.78	0.00	62.61
323	MOBILIARIO Y EQUIPO MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO	0.00	11,200.00	11,200.00	0.00	9,300.00	9,300.00	9,300.00	1,900.00	1,900.00	0.00	83.04
324	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	0.00	88,335.00	88,335.00	0.00	19,235.00	19,235.00	19,235.00	69,100.00	69,100.00	0.00	21.78
325	EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00	1,028,000.00	1,028,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,028,000.00	1,028,000.00	0.00	0.00
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	0.00	80,600.00	80,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80,600.00	80,600.00	0.00	0.00
328	EQUIPO DE CÓMPUTO	0.00	1,105,995.00	1,105,995.00	13,950.00	231,655.00	231,655.00	231,655.00	874,340.00	874,340.00	0.00	20.95
329	OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	0.00	475,805.00	475,805.00	0.00	330,471.00	330,471.00	330,471.00	145,334.00	145,334.00	0.00	69.46
341	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	0.00	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00
429	OTRAS PRESTACIONES Y PENSIONES	0.00	138.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	138.00	138.00	0.00	0.00
913	SENTENCIAS JUDICIALES	0.00	0.58	0.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.58	0.58	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>12 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE RECURSOS DEL TESORO</b>	<b>147,300,000.00</b>	<b>18,922,171.01</b>	<b>166,222,171.01</b>	<b>115,026.00</b>	<b>163,299,639.52</b>	<b>163,290,639.07</b>	<b>158,319,944.27</b>	<b>2,922,531.49</b>	<b>2,931,531.94</b>	<b>4,970,694.80</b>	<b>98.24</b>

**Sistema Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 10 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
17	INGRESOS DERIVADOS DE LA EXTINCIÓN DE DOMINIO											
011	PERSONAL PERMANENTE	0.00	5,358,354.74	5,358,354.74	0.00	3,806,836.84	3,806,836.84	3,806,836.84	1,551,517.90	1,551,517.90	0.00	71.04
012	COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO DEL PERSONAL PERMANENTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
013	COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	788,330.00	788,330.00	0.00	339,982.42	339,982.42	339,982.42	448,347.58	448,347.58	0.00	43.13
014	COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	78,976.00	78,976.00	0.00	52,500.00	52,500.00	52,500.00	26,476.00	26,476.00	0.00	66.48
015	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	8,948,996.66	8,948,996.66	0.00	6,577,309.25	6,577,309.25	3,212,604.64	2,371,687.41	2,371,687.41	3,364,704.61	73.50
022	PERSONAL POR CONTRATO	0.00	146,416.00	146,416.00	0.00	146,412.67	146,412.67	146,412.67	3.33	3.33	0.00	100.00
025	COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL TEMPORAL	0.00	3,671.00	3,671.00	0.00	3,671.00	3,671.00	3,671.00	0.00	0.00	0.00	100.00
027	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL	0.00	145,198.00	145,198.00	0.00	145,196.91	145,196.91	51,750.00	1.09	1.09	93,446.91	100.00
051	APORTE PATRONAL AL IGSS	0.00	726,752.00	726,752.00	0.00	1,439.35	1,439.35	1,439.35	725,312.65	725,312.65	0.00	0.20
055	APORTE PARA CLASES PASIVAS	0.00	17,616.00	17,616.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17,616.00	17,616.00	0.00	0.00
071	AGUINALDO	0.00	2,822,619.00	2,822,619.00	0.00	1,568,678.04	1,568,678.04	1,568,678.04	1,253,940.96	1,253,940.96	0.00	55.58
073	BONO VACACIONAL	0.00	48,579.00	48,579.00	0.00	48,577.80	48,577.80	48,577.80	1.20	1.20	0.00	100.00
079	OTRAS PRESTACIONES	0.00	21,777.00	21,777.00	0.00	6,900.00	6,900.00	6,900.00	14,877.00	14,877.00	0.00	31.68
114	CORREOS Y TELÉGRAFOS	0.00	2,420.00	2,420.00	0.00	2,420.00	2,420.00	2,420.00	0.00	0.00	0.00	100.00
131	VIÁTICOS EN EL EXTERIOR	0.00	50,217.00	50,217.00	0.00	3,911.00	3,911.00	3,911.00	46,306.00	46,306.00	0.00	7.79
133	VIÁTICOS EN EL INTERIOR	0.00	14,170.00	14,170.00	0.00	2,966.50	2,966.50	2,966.50	11,203.50	11,203.50	0.00	20.94
135	OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS	0.00	3,473,279.33	3,473,279.33	0.00	0.00	0.00	0.00	3,473,279.33	3,473,279.33	0.00	0.00
153	ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA	0.00	148,980.00	148,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	148,980.00	148,980.00	0.00	0.00
158	DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES	0.00	8,220,529.21	8,220,529.21	0.00	0.00	0.00	0.00	8,220,529.21	8,220,529.21	0.00	0.00
165	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE	0.00	79,414.00	79,414.00	0.00	490.00	490.00	490.00	78,924.00	78,924.00	0.00	0.62



**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 11 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
169	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	0.00	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00
195	IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS	0.00	900.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	900.00	900.00	0.00	0.00
199	OTROS SERVICIOS	10,000,000.00	-3,246,093.66	6,753,906.34	0.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	6,752,906.34	6,752,906.34	0.00	0.01
211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	0.00	3,960.00	3,960.00	0.00	2,294.00	2,294.00	2,294.00	1,666.00	1,666.00	0.00	57.93
214	PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS	0.00	10,350.00	10,350.00	0.00	9,994.00	9,994.00	9,994.00	356.00	356.00	0.00	96.56
232	ACABADOS TEXTILES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
233	PRENDAS DE VESTIR	0.00	33,100.00	33,100.00	0.00	29,155.00	29,155.00	29,155.00	3,945.00	3,945.00	0.00	88.08
239	OTROS TEXTILES Y VESTUARIO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
241	PAPEL DE ESCRITORIO	0.00	162,200.00	162,200.00	0.00	10,632.20	10,632.20	10,632.20	151,567.80	151,567.80	0.00	6.55
243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	0.00	7,515.00	7,515.00	0.00	6,964.50	6,964.50	6,964.50	550.50	550.50	0.00	92.67
244	PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS	0.00	44,380.00	44,380.00	0.00	362.80	362.80	362.80	44,017.20	44,017.20	0.00	0.82
245	LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00
253	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	0.00	18,230.00	18,230.00	0.00	8,640.00	8,640.00	8,640.00	9,590.00	9,590.00	0.00	47.39
254	ARTÍCULOS DE CAUCHO	0.00	14,970.00	14,970.00	0.00	5,920.50	5,920.50	5,920.50	9,049.50	9,049.50	0.00	39.55
261	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS	0.00	8,370.00	8,370.00	0.00	5,752.75	5,752.75	5,752.75	2,617.25	2,617.25	0.00	68.73
262	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	0.00	142,525.00	142,525.00	0.00	29,992.95	29,992.95	29,992.95	112,532.05	112,532.05	0.00	21.04
264	INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES	0.00	600.00	600.00	0.00	591.60	591.60	591.60	8.40	8.40	0.00	98.60
267	TINTES, PINTURAS Y COLORANTES	0.00	84,355.00	84,355.00	0.00	49,962.20	49,962.20	49,962.20	34,392.80	34,392.80	0.00	59.23
268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	0.00	97,431.00	97,431.00	0.00	16,389.00	1,764.00	1,764.00	81,042.00	95,667.00	0.00	1.81
269	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	0.00	12,675.00	12,675.00	0.00	6,500.00	6,500.00	6,500.00	6,175.00	6,175.00	0.00	51.28
272	PRODUCTOS DE VIDRIO	0.00	17,250.00	17,250.00	0.00	11,700.00	11,700.00	11,700.00	5,550.00	5,550.00	0.00	67.83

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 12 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
275	PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO	0.00	24,000.00	24,000.00	0.00	17,547.47	17,547.47	17,547.47	6,452.53	6,452.53	0.00	73.11
282	PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS	0.00	47,700.00	47,700.00	0.00	16,015.75	16,015.75	16,015.75	31,684.25	31,684.25	0.00	33.58
283	PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES	0.00	13,975.00	13,975.00	0.00	5,508.50	5,508.50	5,508.50	8,466.50	8,466.50	0.00	39.42
284	ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS	0.00	27,499.00	27,499.00	0.00	16,650.00	1,800.00	1,800.00	10,849.00	25,699.00	0.00	6.55
286	HERRAMIENTAS MENORES	0.00	3,010.00	3,010.00	0.00	2,478.80	2,478.80	2,478.80	531.20	531.20	0.00	82.35
289	OTROS PRODUCTOS METÁLICOS	0.00	25,446.00	25,446.00	5,375.00	4,446.00	4,446.00	4,446.00	21,000.00	21,000.00	0.00	17.47
291	ÚTILES DE OFICINA	0.00	312,860.00	312,860.00	0.00	2,193.40	2,193.40	2,193.40	310,666.60	310,666.60	0.00	0.70
292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	0.00	5,660.00	5,660.00	0.00	3,454.41	3,454.41	3,454.41	2,205.59	2,205.59	0.00	61.03
294	ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS	0.00	4,530.00	4,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,530.00	4,530.00	0.00	0.00
295	ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRGICOS, DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD	0.00	2,700.00	2,700.00	0.00	119.64	119.64	119.64	2,580.36	2,580.36	0.00	4.43
296	ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
297	MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS	0.00	45,302.00	45,302.00	0.00	29,370.58	29,370.58	29,370.58	15,931.42	15,931.42	0.00	64.83
298	ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	0.00	10,142,482.76	10,142,482.76	0.00	2,375.00	2,375.00	2,375.00	10,140,107.76	10,140,107.76	0.00	0.02
299	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00	4,695.56	4,695.56	0.00	2,806.80	2,806.80	2,806.80	1,888.76	1,888.76	0.00	59.78
322	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	0.00	274,705.00	274,705.00	0.00	26,000.00	26,000.00	26,000.00	248,705.00	248,705.00	0.00	9.46
324	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	0.00	220,538.00	220,538.00	0.00	62,982.00	62,982.00	62,982.00	157,556.00	157,556.00	0.00	28.56
325	EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00	1,640,000.00	1,640,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,640,000.00	1,640,000.00	0.00	0.00
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	0.00	121,399.00	121,399.00	0.00	39,400.00	28,900.00	28,900.00	81,999.00	92,499.00	0.00	23.81
328	EQUIPO DE CÓMPUTO	0.00	559,853.00	559,853.00	0.00	244,856.50	24,650.00	24,650.00	314,996.50	535,203.00	0.00	4.40
329	OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	0.00	311,576.00	311,576.00	0.00	28,127.00	28,127.00	28,127.00	283,449.00	283,449.00	0.00	9.03
341	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	0.00	210,000.00	210,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210,000.00	210,000.00	0.00	0.00

**Sistema: Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 13 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
429	OTRAS PRESTACIONES Y PENSIONES	0.00	60,688.00	60,688.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60,688.00	60,688.00	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>17 INGRESOS DERIVADOS DE LA EXTINCIÓN DE DOMINIO</b>	<b>10,000,000.00</b>	<b>42,569,931.60</b>	<b>52,569,931.60</b>	<b>5,375.00</b>	<b>13,407,475.13</b>	<b>13,147,293.63</b>	<b>9,689,142.11</b>	<b>39,162,456.47</b>	<b>39,422,637.97</b>	<b>3,458,151.52</b>	<b>25.01</b>
18	DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS DERIVADOS POR EXTINCIÓN DE DOMINIO											
011	PERSONAL PERMANENTE	8,332,473.00	837,936.00	9,170,409.00	0.00	8,747,315.23	8,747,315.23	8,747,315.23	423,093.77	423,093.77	0.00	95.39
013	COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL PERMANENTE	1,061,598.00	0.00	1,061,598.00	0.00	1,049,870.98	1,049,870.98	1,049,870.98	11,727.02	11,727.02	0.00	98.90
014	COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL PERMANENTE	121,500.00	23,514.00	145,014.00	0.00	144,263.31	144,263.31	144,263.31	750.69	750.69	0.00	99.48
015	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE	5,085,894.00	1,830,068.00	6,915,962.00	0.00	6,856,087.28	6,856,087.28	5,937,420.09	59,874.72	59,874.72	918,667.19	99.13
051	APORTE PATRONAL AL IGSS	1,015,313.00	126,896.00	1,142,209.00	0.00	1,135,549.96	1,135,549.96	1,135,549.96	6,659.04	6,659.04	0.00	99.42
055	APORTE PARA CLASES PASIVAS	570,935.00	-364,469.00	206,466.00	0.00	134,320.52	134,320.52	134,320.52	72,145.48	72,145.48	0.00	65.06
071	AGUINALDO	792,965.00	1,627,807.00	2,420,772.00	0.00	2,277,776.07	2,277,776.07	2,277,776.07	142,995.93	142,995.93	0.00	94.09
072	BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)	792,965.00	70,255.00	863,220.00	0.00	863,219.94	863,219.94	863,219.94	0.06	0.06	0.00	100.00
073	BONO VACACIONAL	63,000.00	134,101.00	197,101.00	0.00	197,100.01	197,100.01	197,100.01	0.99	0.99	0.00	100.00
079	OTRAS PRESTACIONES	93,600.00	12,007.00	105,607.00	0.00	105,006.77	105,006.77	105,006.77	600.23	600.23	0.00	99.43
113	TELEFONÍA	749,096.00	88,560.00	837,656.00	0.00	519,249.53	509,911.53	509,911.53	318,406.47	327,744.47	0.00	60.87
133	VIÁTICOS EN EL INTERIOR	54,000.00	50,000.00	104,000.00	0.00	657.50	657.50	657.50	103,342.50	103,342.50	0.00	0.63
135	OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS	4,000,000.00	0.00	4,000,000.00	0.00	2,856,283.45	2,856,283.45	2,856,283.45	1,143,716.55	1,143,716.55	0.00	71.41
153	ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA	200,000.00	11,860.00	211,860.00	0.00	128,340.00	128,340.00	128,340.00	83,520.00	83,520.00	0.00	60.58
158	DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES	0.00	12,718,560.00	12,718,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,718,560.00	12,718,560.00	0.00	0.00
165	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE	0.00	364,420.00	364,420.00	0.00	52,352.75	47,354.75	47,354.75	312,067.25	317,065.25	0.00	12.99
168	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO	200,000.00	0.00	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200,000.00	200,000.00	0.00	0.00
169	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	200,000.00	0.00	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200,000.00	200,000.00	0.00	0.00



**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 14 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
171	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS	200,000.00	0.00	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200,000.00	200,000.00	0.00	0.00
185	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	150,000.00	-25,000.00	125,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	125,000.00	125,000.00	0.00	0.00
189	OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS	366,000.00	-50,000.00	316,000.00	0.00	65,022.00	65,022.00	65,022.00	250,978.00	250,978.00	0.00	20.58
199	OTROS SERVICIOS	16,053,501.00	-16,003,501.00	50,000.00	0.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	48,500.00	48,500.00	0.00	3.00
211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	48,948.00	12,444.00	61,392.00	0.00	32,160.00	32,160.00	32,160.00	29,232.00	29,232.00	0.00	52.38
232	ACABADOS TEXTILES	1,920.00	0.00	1,920.00	0.00	157.50	157.50	157.50	1,762.50	1,762.50	0.00	8.20
241	PAPEL DE ESCRITORIO	99,000.00	0.00	99,000.00	0.00	48,642.00	48,642.00	48,642.00	50,358.00	50,358.00	0.00	49.13
243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	78,396.00	0.00	78,396.00	0.00	3,927.00	3,927.00	3,927.00	74,469.00	74,469.00	0.00	5.01
244	PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS	8,203.00	0.00	8,203.00	0.00	1,928.00	1,928.00	1,928.00	6,275.00	6,275.00	0.00	23.50
245	LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS	1,745.00	0.00	1,745.00	0.00	1,745.00	1,745.00	1,745.00	0.00	0.00	0.00	100.00
253	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	37,080.00	20,000.00	57,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	57,080.00	57,080.00	0.00	0.00
254	ARTÍCULOS DE CAUCHO	2,016.00	0.00	2,016.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,016.00	2,016.00	0.00	0.00
261	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS	11,296.00	0.00	11,296.00	0.00	675.00	675.00	675.00	10,621.00	10,621.00	0.00	5.98
262	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	230,064.00	60,560.00	290,624.00	0.00	239,562.00	9,512.00	9,512.00	51,062.00	281,112.00	0.00	3.27
266	PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS	866,207.00	-866,207.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
267	TINTES, PINTURAS Y COLORANTES	325,698.00	407,476.00	733,174.00	0.00	7,587.50	7,587.50	7,587.50	725,586.50	725,586.50	0.00	1.03
268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	2,112.00	323,586.00	325,698.00	0.00	21,364.00	21,364.00	21,364.00	304,334.00	304,334.00	0.00	6.56
269	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	0.00	2,112.00	2,112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,112.00	2,112.00	0.00	0.00
286	HERRAMIENTAS MENORES	1,000.00	-1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
289	OTROS PRODUCTOS METÁLICOS	207,242.00	-206,242.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00
291	ÚTILES DE OFICINA	17,410.00	189,832.00	207,242.00	0.00	65,739.70	65,739.70	65,739.70	141,502.30	141,502.30	0.00	31.72
292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	508.00	16,902.00	17,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17,410.00	17,410.00	0.00	0.00

**Sistema Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 15 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
293	ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES	0.00	508.00	508.00	0.00	0.00	0.00	0.00	508.00	508.00	0.00	0.00
294	ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS	100,800.00	-100,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
295	ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRGICOS, DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD	0.00	100,800.00	100,800.00	0.00	3,220.00	3,220.00	3,220.00	97,580.00	97,580.00	0.00	3.19
296	ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR	84,600.00	-84,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
297	MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS	328,000.00	-243,400.00	84,600.00	0.00	11,634.00	11,634.00	11,634.00	72,966.00	72,966.00	0.00	13.75
298	ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	0.00	194,072.00	194,072.00	0.00	11,071.50	11,071.50	11,071.50	183,000.50	183,000.50	0.00	5.70
299	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	1,480.00	-1,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
325	EQUIPO DE TRANSPORTE	160,000.00	185,000.00	345,000.00	0.00	160,000.00	160,000.00	160,000.00	185,000.00	185,000.00	0.00	46.38
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	0.00	85,831.00	85,831.00	0.00	85,831.00	85,831.00	85,831.00	0.00	0.00	0.00	100.00
328	EQUIPO DE CÓMPUTO	1,712,500.00	6,800.00	1,719,300.00	0.00	1,296,572.85	6,800.00	6,800.00	422,727.15	1,712,500.00	0.00	0.40
429	OTRAS PRESTACIONES Y PENSIONES	570,935.00	72,150.00	643,085.00	0.00	640,646.59	640,646.59	640,646.59	2,438.41	2,438.41	0.00	99.62
<b>TOTAL</b>	<b>18 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS DERIVADOS POR EXTINCIÓN DE DOMINIO</b>	<b>45,000,000.00</b>	<b>1,627,358.00</b>	<b>46,627,358.00</b>	<b>0.00</b>	<b>27,766,378.94</b>	<b>26,232,220.09</b>	<b>25,313,552.90</b>	<b>18,860,979.06</b>	<b>20,395,137.91</b>	<b>918,667.19</b>	<b>56.26</b>
<b>31</b>	<b>INGRESOS PROPIOS</b>											
015	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	16,513,077.00	16,513,077.00	0.00	16,028,641.41	16,028,641.41	16,028,641.41	484,435.59	484,435.59	0.00	97.07
033	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL POR JORNAL	0.00	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00	0.00	100.00
071	AGUINALDO	0.00	161,923.00	161,923.00	0.00	0.00	0.00	0.00	161,923.00	161,923.00	0.00	0.00
158	DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
199	OTROS SERVICIOS	15,000,000.00	-15,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>31 INGRESOS PROPIOS</b>	<b>15,000,000.00</b>	<b>3,675,000.00</b>	<b>18,675,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>18,028,641.41</b>	<b>18,028,641.41</b>	<b>18,028,641.41</b>	<b>646,358.59</b>	<b>646,358.59</b>	<b>0.00</b>	<b>96.54</b>
<b>32</b>	<b>DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS</b>											
015	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	318,222.00	318,222.00	0.00	318,222.00	318,222.00	0.00	0.00	0.00	318,222.00	100.00

**Sistema: Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 16 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
071	AGUINALDO	0.00	3,406,876.16	3,406,876.16	0.00	3,406,874.89	3,406,874.89	3,406,874.89	1.27	1.27	0.00	100.00
073	BONO VACACIONAL	0.00	1,297,497.00	1,297,497.00	0.00	1,297,432.61	1,297,432.61	1,297,432.61	64.39	64.39	0.00	100.00
121	DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN	0.00	20,892.00	20,892.00	0.00	12,213.48	12,213.48	12,213.48	8,678.52	8,678.52	0.00	58.46
151	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	0.00	38,000.00	38,000.00	0.00	38,000.00	38,000.00	38,000.00	0.00	0.00	0.00	100.00
153	ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA	0.00	3,705.00	3,705.00	0.00	3,705.00	3,705.00	3,705.00	0.00	0.00	0.00	100.00
156	ARRENDAMIENTO DE OTRAS MÁQUINAS Y EQUIPO	0.00	50,112.00	50,112.00	0.00	50,112.00	50,112.00	50,112.00	0.00	0.00	0.00	100.00
165	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE	0.00	67,394.00	67,394.00	0.00	66,743.58	66,743.58	66,743.58	650.42	650.42	0.00	99.03
195	IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS	0.00	6,423.00	6,423.00	0.00	6,164.52	6,164.52	6,164.52	258.48	258.48	0.00	95.98
196	SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO	0.00	24,000.00	24,000.00	0.00	24,000.00	23,950.00	23,950.00	0.00	50.00	0.00	99.79
199	OTROS SERVICIOS	270,958.00	-262,235.00	8,723.00	0.00	8,720.00	8,720.00	8,720.00	3.00	3.00	0.00	99.97
211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	0.00	199,143.00	199,143.00	268.25	198,874.25	198,874.25	198,874.25	268.75	268.75	0.00	99.87
322	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	0.00	30,725.00	30,725.00	0.00	25,250.00	25,250.00	25,250.00	5,475.00	5,475.00	0.00	82.18
324	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	0.00	45,000.00	45,000.00	0.00	45,000.00	45,000.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	100.00
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	0.00	65,855.00	65,855.00	0.00	65,855.00	65,855.00	65,855.00	0.00	0.00	0.00	100.00
328	EQUIPO DE CÓMPUTO	0.00	31,469.00	31,469.00	0.00	3,748.00	3,748.00	3,748.00	27,721.00	27,721.00	0.00	11.91
329	OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	0.00	132,645.00	132,645.00	0.00	50,895.00	50,895.00	50,895.00	81,750.00	81,750.00	0.00	38.37
412	PRESTACIONES PÓSTUMAS	0.00	363,174.00	363,174.00	0.00	360,670.58	360,670.58	360,670.58	2,503.42	2,503.42	0.00	99.31
429	OTRAS PRESTACIONES Y PENSIONES	26,449,351.00	-1,088,079.00	25,361,272.00	0.00	25,357,157.28	25,357,157.28	25,357,157.28	4,114.72	4,114.72	0.00	99.98
<b>TOTAL</b>	<b>32 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS</b>	<b>26,720,309.00</b>	<b>4,750,818.16</b>	<b>31,471,127.16</b>	<b>268.25</b>	<b>31,339,638.19</b>	<b>31,339,588.19</b>	<b>31,021,366.19</b>	<b>131,488.97</b>	<b>131,538.97</b>	<b>318,222.00</b>	<b>99.58</b>
41	<b>COLOCACIONES INTERNAS</b>											
015	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE	279,505,234.00	-167,795,872.00	111,709,362.00	0.00	111,551,307.81	111,551,307.81	111,359,594.64	158,054.19	158,054.19	191,713.17	99.86
022	PERSONAL POR CONTRATO	0.00	5,368,337.00	5,368,337.00	0.00	5,368,335.29	5,368,335.29	5,368,335.29	1.71	1.71	0.00	100.00



**Sistema Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 17 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
027	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL	0.00	24,501,703.00	24,501,703.00	0.00	24,496,636.75	24,496,636.75	24,496,636.75	5,066.25	5,066.25	0.00	99.98
051	APORTE PATRONAL AL IGSS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
199	OTROS SERVICIOS	794,766.00	-794,766.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
322	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	1,173,441.00	911,330.00	2,084,771.00	0.00	934,150.86	927,710.86	927,710.86	1,150,620.14	1,157,060.14	0.00	44.50
324	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	7,700.00	16,000.00	23,700.00	0.00	15,690.00	15,690.00	15,690.00	8,010.00	8,010.00	0.00	66.20
325	EQUIPO DE TRANSPORTE	79,675,867.00	-17,461,490.00	62,214,377.00	0.00	62,205,976.60	62,205,976.60	62,205,976.60	8,400.40	8,400.40	0.00	99.99
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	360,000.00	61,249.00	421,249.00	0.00	367,048.00	367,048.00	367,048.00	54,201.00	54,201.00	0.00	87.13
328	EQUIPO DE CÓMPUTO	12,602,851.00	823,670.00	13,426,521.00	137,912.00	7,496,203.70	338,427.00	338,427.00	5,930,317.30	13,088,094.00	0.00	2.52
329	OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	6,180,141.00	-3,797,870.00	2,382,271.00	0.00	873,608.70	873,608.70	873,608.70	1,508,662.30	1,508,662.30	0.00	36.67
341	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>41 COLOCACIONES INTERNAS</b>	<b>380,300,000.00</b>	<b>-158,167,709.00</b>	<b>222,132,291.00</b>	<b>137,912.00</b>	<b>213,308,957.71</b>	<b>206,144,741.01</b>	<b>205,953,027.84</b>	<b>8,823,333.29</b>	<b>15,987,549.99</b>	<b>191,713.17</b>	<b>92.80</b>
<b>43</b>	<b>DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE COLOCACIONES INTERNAS</b>											
011	PERSONAL PERMANENTE	5,907,495.00	93,334,594.00	99,242,089.00	0.00	99,150,511.05	99,150,511.05	99,150,511.05	91,577.95	91,577.95	0.00	99.91
013	COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	12,860,236.00	12,860,236.00	0.00	12,719,708.04	12,719,708.04	12,719,708.04	140,527.96	140,527.96	0.00	98.91
014	COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	104,841.00	104,841.00	0.00	104,549.59	104,549.59	104,549.59	291.41	291.41	0.00	99.72
015	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE	2,209,717.00	-1,920,130.00	289,587.00	0.00	289,361.81	289,361.81	289,361.81	225.19	225.19	0.00	99.92
022	PERSONAL POR CONTRATO	90,579,887.00	-59,310,576.00	31,269,311.00	0.00	31,228,342.62	31,228,342.62	31,228,342.62	40,968.38	40,968.38	0.00	99.87
023	INTERINATOS POR LICENCIA Y BECAS	699,794.00	-466,436.00	233,358.00	0.00	233,264.64	233,264.64	233,264.64	93.36	93.36	0.00	99.96
025	COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL TEMPORAL	4,598,173.00	-1,451,294.00	3,146,879.00	0.00	3,084,828.51	3,084,828.51	3,084,828.51	62,050.49	62,050.49	0.00	98.03
027	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL	56,635,529.00	-31,557,031.00	25,078,498.00	0.00	25,073,435.71	25,073,435.71	21,922,879.91	5,062.29	5,062.29	3,150,555.80	99.98
029	OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL	14,403,000.00	-944,149.00	13,458,851.00	0.00	13,458,846.31	13,453,983.22	13,453,983.22	4.69	4,867.78	0.00	99.96
031	JORNALES	24,724,086.00	-19,535,155.00	5,188,931.00	0.00	5,188,930.54	5,188,930.54	5,188,930.54	0.46	0.46	0.00	100.00

**Sistema Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 18 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
032	COMPLEMENTO POR ANTIGUEDAD AL PERSONAL POR JORNAL	0.00	137,102.00	137,102.00	0.00	137,101.56	137,101.56	137,101.56	0.44	0.44	0.00	100.00
033	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL POR JORNAL	0.00	2,788,249.00	2,788,249.00	0.00	2,786,761.10	2,786,761.10	2,786,761.10	1,487.90	1,487.90	0.00	99.95
051	APORTE PATRONAL AL IGSS	0.00	12,992,101.00	12,992,101.00	0.00	12,691,555.56	12,691,555.56	12,691,555.56	300,545.44	300,545.44	0.00	97.69
054	CUOTA RECREACIONAL	6,208,531.00	-6,208,531.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
063	GASTOS DE REPRESENTACIÓN EN EL INTERIOR	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	120,000.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	100.00
071	AGUINALDO	0.00	23,323,658.21	23,323,658.21	0.00	23,322,415.02	23,322,415.02	23,322,415.02	1,243.19	1,243.19	0.00	99.99
079	OTRAS PRESTACIONES	0.00	15,775.00	15,775.00	0.00	15,774.19	15,774.19	15,774.19	0.81	0.81	0.00	99.99
113	TELEFONÍA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
142	FLETES	0.00	80,000.00	80,000.00	0.00	79,325.23	79,325.23	79,325.23	674.77	674.77	0.00	99.16
151	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	0.00	1,618,848.00	1,618,848.00	0.00	1,617,548.41	1,617,548.41	1,617,548.41	1,299.59	1,299.59	0.00	99.92
153	ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA	0.00	391,735.00	391,735.00	0.00	391,735.00	391,735.00	391,735.00	0.00	0.00	0.00	100.00
163	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO MÉDICO, SANITARIO Y DE LABORATORIO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
165	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE	0.00	263,327.00	263,327.00	0.00	260,119.40	260,119.40	260,119.40	3,207.60	3,207.60	0.00	98.78
169	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	0.00	145,225.00	145,225.00	0.00	145,225.00	145,225.00	145,225.00	0.00	0.00	0.00	100.00
182	SERVICIOS MÉDICO-SANITARIOS	0.00	3,400.00	3,400.00	0.00	3,400.00	3,400.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	100.00
185	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	0.00	64,950.00	64,950.00	0.00	64,950.00	64,950.00	64,950.00	0.00	0.00	0.00	100.00
191	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS	0.00	185,701.00	185,701.00	0.00	185,700.43	185,700.43	185,700.43	0.57	0.57	0.00	100.00
199	OTROS SERVICIOS	3,946,509.00	-3,942,324.00	4,185.00	0.00	4,184.25	4,184.25	4,184.25	0.75	0.75	0.00	99.98
211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	0.00	118,128.00	118,128.00	0.00	118,128.00	118,128.00	118,128.00	0.00	0.00	0.00	100.00
241	PAPEL DE ESCRITORIO	0.00	37,825.00	37,825.00	0.00	37,824.50	37,824.50	37,824.50	0.50	0.50	0.00	100.00





**Sistema Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 20 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
033	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL POR JORNAL	0.00	4,000,000.00	4,000,000.00	0.00	2,180,050.00	2,180,050.00	2,180,050.00	1,819,950.00	1,819,950.00	0.00	54.50
051	APORTE PATRONAL AL IGSS	0.00	746,301.00	746,301.00	0.00	0.00	0.00	0.00	746,301.00	746,301.00	0.00	0.00
054	CUOTA RECREACIONAL	0.00	2,856,408.00	2,856,408.00	0.00	2,856,407.08	2,856,407.08	2,856,407.08	0.92	0.92	0.00	100.00
055	APORTE PARA CLASES PASIVAS	0.00	209,852.00	209,852.00	0.00	56,843.33	56,843.33	56,843.33	153,008.67	153,008.67	0.00	27.09
071	AGUINALDO	0.00	34,091,785.00	34,091,785.00	0.00	33,873,384.56	33,873,384.56	33,873,384.56	218,400.44	218,400.44	0.00	99.36
073	BONO VACACIONAL	0.00	607,280.00	607,280.00	0.00	607,278.33	607,278.33	607,278.33	1.67	1.67	0.00	100.00
079	OTRAS PRESTACIONES	0.00	2,057,800.00	2,057,800.00	0.00	115,123.56	115,123.56	115,123.56	1,942,676.44	1,942,676.44	0.00	5.59
325	EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00	30,747,900.00	30,747,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30,747,900.00	30,747,900.00	0.00	0.00
328	EQUIPO DE CÓMPUTO	0.00	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
329	OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	0.00	4,285,961.00	4,285,961.00	0.00	4,285,961.00	0.00	0.00	0.00	4,285,961.00	0.00	0.00
341	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	0.00	680,000.00	680,000.00	0.00	489,260.00	0.00	0.00	190,740.00	680,000.00	0.00	0.00
913	SENTENCIAS JUDICIALES	0.00	2,104,764.00	2,104,764.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,104,764.00	2,104,764.00	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>51 COLOCACIONES EXTERNAS</b>	<b>0.00</b>	<b>158,167,709.00</b>	<b>158,167,709.00</b>	<b>0.00</b>	<b>77,108,990.46</b>	<b>72,333,769.46</b>	<b>57,338,825.35</b>	<b>81,058,718.54</b>	<b>85,833,939.54</b>	<b>14,994,944.11</b>	<b>45.73</b>
<b>52</b>	<b>PRÉSTAMOS EXTERNOS</b>											
015	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	1,334,422.00	1,334,422.00	0.00	1,334,422.00	1,334,422.00	0.00	0.00	0.00	1,334,422.00	100.00
071	AGUINALDO	74,999,044.00	4,747,399.08	79,746,443.08	0.00	4,747,385.95	4,747,385.95	4,747,385.95	74,999,057.13	74,999,057.13	0.00	5.95
081	PERSONAL ADMINISTRATIVO, TÉCNICO, PROFESIONAL Y OPERATIVO	4,410,000.00	0.00	4,410,000.00	0.00	460,000.00	460,000.00	460,000.00	3,950,000.00	3,950,000.00	0.00	10.43
121	DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN	0.00	130,000.00	130,000.00	0.00	109,368.00	109,368.00	109,368.00	20,632.00	20,632.00	0.00	84.13
122	IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN	375,000.00	0.00	375,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	375,000.00	375,000.00	0.00	0.00
151	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	0.00	35,388.00	35,388.00	0.00	35,387.10	35,387.10	35,387.10	0.90	0.90	0.00	100.00
153	ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA	0.00	75,871.00	75,871.00	0.00	75,871.00	75,871.00	75,871.00	0.00	0.00	0.00	100.00
158	DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES	16,352,708.00	0.00	16,352,708.00	3,609,082.38	7,013,688.00	5,973,388.00	5,973,388.00	9,339,020.00	10,379,320.00	0.00	36.53

**Sistema Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 21 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
165	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE	0.00	73,811.00	73,811.00	0.00	73,810.25	73,810.25	73,810.25	0.75	0.75	0.00	100.00
169	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	0.00	25,390.00	25,390.00	0.00	25,390.00	25,390.00	25,390.00	0.00	0.00	0.00	100.00
171	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS	525,000.00	0.00	525,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	525,000.00	525,000.00	0.00	0.00
181	ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD	111,234,500.00	-7,445,790.00	103,788,710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	103,788,710.00	103,788,710.00	0.00	0.00
184	SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA	0.00	240,000.00	240,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240,000.00	240,000.00	0.00	0.00
185	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	375,000.00	0.00	375,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	375,000.00	375,000.00	0.00	0.00
186	SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS	0.00	4,000,000.00	4,000,000.00	0.00	1,556,000.00	1,556,000.00	1,556,000.00	2,444,000.00	2,444,000.00	0.00	38.90
188	SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS	0.00	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
189	OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS	0.00	600,000.00	600,000.00	0.00	298,500.00	298,500.00	298,500.00	301,500.00	301,500.00	0.00	49.75
195	IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS	0.00	900.00	900.00	0.00	488.30	488.30	488.30	411.70	411.70	0.00	54.26
199	OTROS SERVICIOS	192,187.00	-166,349.00	25,838.00	0.00	24,276.00	24,276.00	24,276.00	1,562.00	1,562.00	0.00	93.95
211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	0.00	1,248.00	1,248.00	0.00	1,248.00	1,248.00	1,248.00	0.00	0.00	0.00	100.00
291	ÚTILES DE OFICINA	0.00	193.00	193.00	0.00	192.60	192.60	192.60	0.40	0.40	0.00	99.79
297	MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS	2,346,792.00	0.00	2,346,792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,346,792.00	2,346,792.00	0.00	0.00
298	ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00
299	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00	1,128.00	1,128.00	1,128.00	0.00	0.00	0.00	1,128.00	1,128.00	0.00	0.00
322	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	0.00	450.00	450.00	0.00	450.00	450.00	450.00	0.00	0.00	0.00	100.00
324	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	0.00	836.00	836.00	0.00	835.13	835.13	835.13	0.87	0.87	0.00	99.90
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	0.00	1,079,437.01	1,079,437.01	222,523.00	0.00	0.00	0.00	1,079,437.01	1,079,437.01	0.00	0.00
328	EQUIPO DE CÓMPUTO	28,081,000.00	1,500,000.00	29,581,000.00	3,268,971.20	413,000.00	413,000.00	413,000.00	29,168,000.00	29,168,000.00	0.00	1.40

**Sistema Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 22 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
429	OTRAS PRESTACIONES Y PENSIONES	44,170,928.00	-761,376.00	43,409,552.00	0.00	42,617,996.18	42,617,996.18	42,617,996.18	791,555.82	791,555.82	0.00	98.18
<b>TOTAL</b>	<b>52 PRÉSTAMOS EXTERNOS</b>	<b>283,062,159.00</b>	<b>7,473,458.09</b>	<b>290,535,617.09</b>	<b>7,101,704.58</b>	<b>58,788,308.51</b>	<b>57,748,008.51</b>	<b>56,413,586.51</b>	<b>231,747,308.58</b>	<b>232,787,608.58</b>	<b>1,334,422.00</b>	<b>19.88</b>
53	DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE COLOCACIONES EXTERNAS											
011	PERSONAL PERMANENTE	0.00	92,330.00	92,330.00	0.00	92,308.94	92,308.94	92,308.94	21.06	21.06	0.00	99.98
013	COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	9,332.00	9,332.00	0.00	9,323.09	9,323.09	9,323.09	8.91	8.91	0.00	99.90
014	COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	984.00	984.00	0.00	979.82	979.82	979.82	4.18	4.18	0.00	99.58
015	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE	0.00	21,216.00	21,216.00	0.00	21,206.19	21,206.19	21,206.19	9.81	9.81	0.00	99.95
022	PERSONAL POR CONTRATO	0.00	3,625.00	3,625.00	0.00	3,623.59	3,623.59	3,623.59	1.41	1.41	0.00	99.96
025	COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL TEMPORAL	0.00	149.00	149.00	0.00	147.61	147.61	147.61	1.39	1.39	0.00	99.07
027	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL	0.00	211.00	211.00	0.00	209.67	209.67	209.67	1.33	1.33	0.00	99.37
031	JORNALES	0.00	1,357.00	1,357.00	0.00	1,356.60	1,356.60	1,356.60	0.40	0.40	0.00	99.97
032	COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL POR JORNAL	0.00	82.00	82.00	0.00	82.00	82.00	82.00	0.00	0.00	0.00	100.00
033	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL POR JORNAL	0.00	583.00	583.00	0.00	582.25	582.25	582.25	0.75	0.75	0.00	99.87
071	AGUINALDO	0.00	1,816,587.76	1,816,587.76	0.00	1,761,462.66	1,761,462.66	1,761,462.66	55,125.10	55,125.10	0.00	96.97
073	BONO VACACIONAL	0.00	699.00	699.00	0.00	698.36	698.36	698.36	0.64	0.64	0.00	99.91
079	OTRAS PRESTACIONES	0.00	209.00	209.00	0.00	206.44	206.44	206.44	2.56	2.56	0.00	98.78
199	OTROS SERVICIOS	7,295.00	-7,295.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
322	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	0.00	70,350.00	70,350.00	0.00	20,350.00	20,350.00	20,350.00	50,000.00	50,000.00	0.00	28.93
325	EQUIPO DE TRANSPORTE	2,346,983.00	0.00	2,346,983.00	0.00	2,304,843.00	2,304,843.00	2,304,843.00	42,140.00	42,140.00	0.00	98.20
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	5,620,000.00	0.00	5,620,000.00	0.00	4,608,580.00	2,061,450.00	2,061,450.00	1,011,420.00	3,558,550.00	0.00	36.68
328	EQUIPO DE CÓMPUTO	11,869,800.00	-1,000,000.00	10,869,800.00	0.00	10,869,800.00	5,399,000.00	5,399,000.00	0.00	5,470,800.00	0.00	49.67
329	OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	0.00	1,076,000.00	1,076,000.00	0.00	982,859.50	0.00	0.00	93,140.50	1,076,000.00	0.00	0.00



**Sistema Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada**  
**Ejecución del Presupuesto (Grupos Dinámicos)**  
 Expresado en Quetzales

PAGINA : 23 DE 23  
 FECHA : 7/01/2022  
 HORA : 15:54.40  
 REPORTE : R00804768.rpt

- ENTIDAD - FUENTE DE FINANCIAMIENTO - RENGLON -  
 DEL MES ENERO AL MES DICIEMBRE

EJERCICIO: 2,021

	DESCRIPCION	ASIGNADO	MODIFICADO	VIGENTE	PRE COMPROMISO	COMPROMETIDO	DEVENGADO	PAGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	SALDO POR PAGAR	% EJEC
341	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	2,950,000.00	-1,126,000.00	1,824,000.00	0.00	1,810,000.00	1,810,000.00	1,810,000.00	14,000.00	14,000.00	0.00	99.23
411	AYUDA PARA FUNERALES	1,200,000.00	291,432.00	1,491,432.00	0.00	1,491,431.58	1,491,431.58	1,491,431.58	0.42	0.42	0.00	100.00
413	INDEMNIZACIONES AL PERSONAL	8,000,000.00	1,013,414.00	9,013,414.00	0.00	9,013,413.59	9,013,413.59	9,013,413.59	0.41	0.41	0.00	100.00
415	VACACIONES PAGADAS POR RETIRO	2,500,000.00	-454,111.00	2,045,889.00	0.00	1,933,015.60	1,933,015.60	1,933,015.60	112,873.40	112,873.40	0.00	94.48
416	BECAS DE ESTUDIO EN EL INTERIOR	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	69,456.36	69,456.36	69,456.36	20,543.64	20,543.64	0.00	77.17
435	TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	75,000.00	0.00	75,000.00	0.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	100.00
456	SERVICIOS GUBERNAMENTALES DE FISCALIZACIÓN	6,682,112.00	262,579.90	6,944,691.90	0.00	6,944,691.26	6,944,691.26	6,944,691.26	0.64	0.64	0.00	100.00
<b>TOTAL</b>	<b>53 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS DE COLOCACIONES EXTERNAS</b>	<b>41,341,190.00</b>	<b>2,073,734.66</b>	<b>43,414,924.66</b>	<b>0.00</b>	<b>42,015,628.11</b>	<b>33,014,838.61</b>	<b>33,014,838.61</b>	<b>1,399,296.55</b>	<b>10,400,086.05</b>	<b>0.00</b>	<b>76.04</b>
<b>TOTAL</b>	<b>11140022 MINISTERIO PÚBLICO (MP)</b>	<b>2,672,844,544.00</b>	<b>105,031,959.73</b>	<b>2,777,876,503.73</b>	<b>7,578,979.16</b>	<b>2,383,183,989.39</b>	<b>2,345,647,621.18</b>	<b>2,262,368,642.25</b>	<b>394,692,514.34</b>	<b>432,228,882.55</b>	<b>83,278,978.93</b>	<b>84.44</b>

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes**  
**Análítico de Ejecución Física y Financiera**

PAGINA 1 DE 10  
 FECHA 7/01/2022  
 HORA 15:58.33  
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2021

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO					PRESUPUESTO FINANCIERO					
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC		
Entidad : 11140022-000-00 MINISTERIO PÚBLICO (MP)																		
11					PERSECUCIÓN PENAL PÚBLICA													
01					INVESTIGACIÓN PENAL PÚBLICA EN FISCALÍAS DISTRITALES, MUNICIPALES Y AGENCIAS								373,530,899.00	408,980,364.00	378,280,800.49		92.49	
001	000				DENUNCIAS ATENDIDAS EN FISCALÍAS DISTRITALES OAP								373,530,899.00	408,980,364.00	378,280,800.49		92.49	
					1 Denuncias atendidas en Fiscalías Distritales. OAP	0	CASO	268,302.00	255,503.00	157,266.00	61.55							
					2 Denuncias de delitos de acción penal pública con salida procesal en Fiscalías Distritales.	0	CASO	194,904.00	185,623.00	185,623.00	100.00							
					3 Denuncias de delitos de acción penal pública con diligenciamiento en Fiscalías Distritales.	0	CASO	19,341.00	18,424.00	13,210.00	71.70							
					4 Casos con auto de procesamiento en Fiscalías Distritales	0	CASO	7,980.00	7,600.00	6,109.00	80.38							
					Promedio de ejecución física por actividad:												78.41	
002	000				DENUNCIAS ATENDIDAS EN FISCALÍAS MUNICIPALES OAP								262,851,741.00	285,582,008.16	264,281,629.97		92.54	
					1 Denuncias atendidas en Fiscalías Municipales. OAP	0	CASO	129,979.00	123,786.00	106,575.00	86.10							
					2 Denuncias de delitos de acción penal pública con salida procesal en Fiscalías Municipales	0	CASO	117,259.00	111,506.00	96,201.00	86.27							
					3 Denuncias de delitos de acción penal pública con diligenciamiento en Fiscalías Municipales.	0	CASO	13,655.00	13,003.00	8,380.00	64.45							
					4 Casos con auto de procesamiento en Fiscalías Municipales	0	CASO	4,323.00	4,115.00	2,964.00	72.03							
					Promedio de ejecución física por actividad:												77.21	
003	000				DENUNCIAS ATENDIDAS EN AGENCIAS FISCALES OAP								282,202,214.00	304,531,400.00	272,270,857.21		89.41	
					1 Denuncias atendidas en Agencias Fiscales. OAP	0	CASO	64,988.00	54,091.00	54,091.00	100.00							
					2 Denuncias de delitos de acción penal pública con salida procesal en Agencias Fiscales	0	CASO	47,421.00	51,685.00	51,685.00	100.00							
					3 Denuncias de delitos de acción penal pública con diligenciamiento en Agencias Fiscales.	0	CASO	8,072.00	1,964.00	1,964.00	100.00							
					4 Casos con auto de procesamiento en Agencias Fiscales	0	CASO	720.00	591.00	591.00	100.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:												100.00	
02					INVESTIGACIÓN PENAL PÚBLICA, DE DELITOS ESPECÍFICOS								33,084,576.00	38,665,951.33	34,007,371.13		87.95	
001	000				DENUNCIAS DE CRIMEN ORGANIZADO, ATENDIDAS								33,084,576.00	38,665,951.33	34,007,371.13		87.95	
					1 Denuncias contra el crimen organizado, atendidas.	0	CASO	8,088.00	8,088.00	4,564.00	56.43							
					2 Denuncias de delitos contra el crimen organizado con salida procesal.	0	CASO	13,747.00	13,747.00	7,556.00	54.96							
					3 Denuncias de delitos contra el crimen organizado con diligenciamiento.	0	CASO	615.00	941.00	848.00	90.12							
					4 Casos con auto de procesamiento de delitos contra el crimen organizado	0	CASO	635.00	635.00	458.00	72.13							
					Promedio de ejecución física por actividad:												68.41	
002	000				DENUNCIAS DE MEDIO AMBIENTE, ATENDIDAS								13,629,778.00	13,017,306.00	12,254,115.54		94.14	

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes**  
**Análisis de Ejecución Física y Financiera**

PAGINA 2 DE 10  
 FECHA 7/01/2022  
 HORA 15:58.33  
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2021

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO					PRESUPUESTO FINANCIERO					
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC		
					1	Denuncias de delitos contra el ambiente, atendidas.	0	CASO	1,336.00	1,336.00	1,336.00	100.00						
					2	Denuncias de delitos contra el ambiente con salida procesal.	0	CASO	627.00	920.00	920.00	100.00						
					3	Denuncias de delitos contra el ambiente con diligenciamiento.	0	CASO	736.00	736.00	736.00	100.00						
					4	Casos con auto de procesamiento de delitos contra el ambiente	0	CASO	213.00	213.00	213.00	100.00						
						Promedio de ejecución física por actividad:							100.00					
003	000					DENUNCIAS DE NARCOACTIVIDAD, ATENDIDAS								23,154,064.00	26,795,438.89	21,957,531.53	81.95	
					1	Denuncias de delitos de narcoactividad, atendidas.	0	CASO	1,164.00	1,501.00	1,439.00	95.87						
					2	Denuncias de delitos de narcoactividad con salida procesal	0	CASO	1,799.00	1,799.00	1,659.00	92.22						
					3	Denuncias de delitos de narcoactividad con diligenciamiento	0	CASO	1,985.00	1,985.00	1,985.00	100.00						
					4	Casos con auto de procesamiento de delitos de narcoactividad	0	CASO	444.00	444.00	444.00	100.00						
						Promedio de ejecución física por actividad:							97.02					
004	000					DENUNCIAS DE PATRIMONIO CULTURAL, ATENDIDAS								3,247,986.00	3,500,630.00	3,281,340.78	93.74	
					1	Denuncias de delitos contra el patrimonio cultural de la Nación, atendidas	0	CASO	279.00	279.00	169.00	60.57						
					2	Denuncias de delitos contra el patrimonio cultural de la nación con salida procesal	0	CASO	212.00	212.00	191.00	90.09						
					3	Denuncias de delitos contra el patrimonio cultural de la Nación con diligenciamiento	0	CASO	155.00	155.00	42.00	27.10						
					4	Casos con auto de procesamiento de delitos contra el patrimonio cultural de la Nación	0	CASO	25.00	25.00	6.00	24.00						
						Promedio de ejecución física por actividad:							50.44					
005	000					DENUNCIAS DE VIDA Y LA INTEGRIDAD, ATENDIDAS								45,052,033.00	48,538,678.00	45,221,621.49	93.17	
					1	Denuncias de delitos contra la vida y la integridad de las personas, atendidas	0	CASO	1,929.00	1,929.00	1,466.00	76.00						
					2	Denuncias de delitos contra la vida y la integridad de las personas con salida procesal.	0	CASO	1,549.00	2,541.00	2,541.00	100.00						
					3	Denuncias de delitos contra la vida y la integridad de las personas con diligenciamiento	0	CASO	2,198.00	2,198.00	1,800.00	81.89						
					4	Casos con auto de procesamiento de delitos contra la vida y la integridad de las personas.	0	CASO	1,091.00	1,091.00	309.00	28.32						
						Promedio de ejecución física por actividad:							71.55					
006	000					DENUNCIAS DE TRATA DE PERSONAS, ATENDIDAS								21,080,227.00	21,891,837.68	19,312,175.35	88.22	
					1	Denuncias contra la trata de personas, atendidas	0	CASO	345.00	345.00	316.00	91.59						
					2	Denuncias de delitos contra la trata de personas con salida procesal	0	CASO	623.00	623.00	394.00	63.24						
					3	Denuncias de delitos contra la trata de personas con diligenciamiento	0	CASO	145.00	538.00	474.00	88.10						
					4	Casos con auto de procesamiento de delitos contra la trata de personas	0	CASO	87.00	132.00	113.00	85.61						



**Sistema: Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes**  
**Analitico de Ejecución Física y Financiera**

PAGINA 3 DE 10  
 FECHA 7/01/2022  
 HORA 15:58.33  
 REPORTE: R00815611.rpt

EJERCICIO: 2021

DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO				PRESUPUESTO FINANCIERO			
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC
Promedio de ejecución física por actividad:										82.14					
007	000				DENUNCIAS DE LAVADO DE DINERO U OTROS ACTIVOS, ATENDIDAS							12,615,553.00	17,259,031.33	11,467,769.07	66.45
					1 Denuncias contra el lavado de dinero u otros activos, atendidas	0	CASO	315.00	315.00	288.00	91.43				
					2 Denuncias de delitos contra el lavado de dinero u otros activos con salida procesal	0	CASO	303.00	360.00	360.00	100.00				
					3 Denuncias de delitos contra el lavado de dinero y otros activos con diligenciamiento	0	CASO	570.00	570.00	375.00	65.79				
					4 Casos con auto de procesamiento de delitos contra el lavado de dinero y otros activos	0	CASO	106.00	158.00	158.00	100.00				
Promedio de ejecución física por actividad:										89.31					
008	000				DENUNCIAS ADMINISTRATIVAS, ATENDIDAS							10,153,767.00	11,607,142.00	10,392,710.65	89.54
					1 Denuncias de delitos administrativos, atendidas.	0	CASO	3,570.00	3,570.00	1,786.00	50.03				
					2 Denuncias de delitos administrativos con salida procesal.	0	CASO	1,834.00	2,764.00	2,764.00	100.00				
					3 Denuncias de delitos administrativos con diligenciamiento	0	CASO	92.00	92.00	48.00	52.17				
					4 Casos con auto de procesamiento de delitos administrativos	0	CASO	154.00	154.00	39.00	25.32				
Promedio de ejecución física por actividad:										56.88					
009	000				DENUNCIAS DE DERECHOS HUMANOS, ATENDIDAS							15,560,793.00	17,509,175.00	15,881,767.26	90.71
					1 Denuncias de derechos humanos, atendidas	0	CASO	1,533.00	1,533.00	158.00	10.31				
					2 Denuncias de delitos de derechos humanos con salida procesal	0	CASO	772.00	772.00	249.00	32.25				
					3 Denuncias de delitos de derechos humanos con diligenciamiento	0	CASO	483.00	483.00	62.00	12.84				
					4 Casos con auto de procesamiento de delitos de derechos humanos	0	CASO	45.00	45.00	15.00	33.33				
Promedio de ejecución física por actividad:										22.18					
010	000				DENUNCIAS DE PROPIEDAD INTELECTUAL, ATENDIDAS							4,533,592.00	4,970,486.00	4,481,223.72	90.16
					1 Denuncias de delitos contra la propiedad intelectual, atendidas.	0	CASO	599.00	599.00	325.00	54.26				
					2 Denuncias de delitos contra la propiedad intelectual con salida procesal.	0	CASO	751.00	751.00	348.00	46.34				
					3 Denuncias de delitos contra la propiedad intelectual con diligenciamiento	0	CASO	182.00	182.00	71.00	39.01				
					4 Casos con auto de procesamiento de delitos contra la propiedad intelectual.	0	CASO	16.00	16.00	8.00	50.00				
Promedio de ejecución física por actividad:										47.40					
011	000				DENUNCIAS DE DELITOS ECONÓMICOS, ATENDIDAS							8,527,669.00	11,044,199.00	10,019,927.26	90.73
					1 Denuncias de delitos económicos, atendidas	0	CASO	857.00	857.00	171.00	19.95				
					2 Denuncias de delitos económicos con salida procesal.	0	CASO	731.00	731.00	526.00	71.96				
					3 Denuncias de delitos económicos con diligenciamiento	0	CASO	527.00	527.00	168.00	31.88				
					4 Casos con auto de procesamiento de delitos económicos	0	CASO	117.00	117.00	117.00	100.00				







**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes**  
**Análítico de Ejecución Física y Financiera**

PAGINA 6 DE 10  
 FECHA 7/01/2022  
 HORA 15:58.33  
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2021

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO					PRESUPUESTO FINANCIERO					
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC		
					4 Casos con auto de procesamiento de delitos de la niñez y adolescencia	0	CASO	55.00	226.00	226.00	100.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:													
024	000				DENUCIAS ELECTORALES ATENDIDAS								3,296,806.00	3,697,002.00	3,488,203.54		94.35	
					1 Denuncias de delitos electorales, atendidas	0	CASO	343.00	343.00	8.00	2.33							
					2 Denuncias de delitos electorales con salida procesal	0	CASO	127.00	170.00	170.00	100.00							
					3 Denuncias de delitos electorales con diligenciamiento	0	CASO	92.00	92.00	45.00	48.91							
					4 Casos con auto de procesamiento de delitos electorales	0	CASO	4.00	26.00	26.00	100.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:													
026	000				FISCALÍA ESPECIAL								2,272,928.00	2,296,513.00	2,170,080.25		94.49	
					1 Fiscalía especial	0	DOCUMENTO	12.00	12.00	12.00	100.00							
					2 Fiscalía especial	0	DOCUMENTO	12.00	12.00	12.00	100.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:													
027	000				FISCALÍA CONTRA SECUESTROS								6,947,459.00	7,437,380.00	7,104,111.68		95.52	
					1 Denuncias contra secuestros, atendidas	0	CASO	173.00	173.00	91.00	52.60							
					2 Denuncias de delitos contra secuestros con salida procesal	0	CASO	208.00	208.00	149.00	71.63							
					3 Denuncias de delitos contra secuestros con diligenciamiento	0	CASO	63.00	87.00	87.00	100.00							
					4 Casos con auto de procesamiento de delitos contra secuestros	0	CASO	24.00	24.00	24.00	100.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:													
028	000				DENUNCIAS DE DELITO CONTRA ACTIVISTAS DE DERECHOS HUMANOS, OPERADORES DE JUSTICIA Y PERIODISTAS, ATENDIDAS								3,164,387.00	4,547,721.00	4,331,815.96		95.25	
					1 Denuncias de delitos contra periodistas, atendidas	0	CASO	474.00	474.00	88.00	18.57							
					2 Denuncias de delitos contra periodistas, con salida procesal	0	CASO	396.00	396.00	192.00	48.48							
					3 Denuncias de delitos contra periodistas, con diligenciamiento	0	CASO	193.00	193.00	10.00	5.18							
					4 Casos con auto de procesamiento de delitos contra periodistas.	0	CASO	35.00	35.00	4.00	11.43							
					Promedio de ejecución física por actividad:													
030	000				DENUNCIAS DE DELITOS CONTRA SINDICALISTAS, ATENDIDAS								7,518,015.00	8,217,916.00	7,838,669.51		95.39	
					1 Denuncias de delitos contra operadores de justicia y sindicalistas, atendidas	0	CASO	872.00	872.00	687.00	78.78							
					2 Denuncias de delitos contra operadores de justicia y sindicalistas, con salida procesal	0	CASO	207.00	207.00	207.00	100.00							
					3 Denuncias de delitos contra operadores de justicia y sindicalistas, con diligenciamiento	0	CASO	248.00	248.00	53.00	21.37							
					4 Casos con auto de procesamiento de delitos contra operadores de justicia y sindicalistas	0	CASO	6.00	6.00	6.00	100.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:													
032	000				Denuncias de delitos contra el contrabando y defraudación aduanera, atendidas								8,370,721.00	7,887,893.00	7,459,319.64		94.57	



**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes**  
**Análítico de Ejecución Física y Financiera**

PAGINA 7 DE 10  
 FECHA 7/01/2022  
 HORA 15:58.33  
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2021

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO					PRESUPUESTO FINANCIERO					
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC		
					1	Denuncias de delitos contra el contrabando y defraudación aduanera, atendidas	0	CASO	431.00	431.00	339.00	78.65						
					2	Denuncias de delitos contra el contrabando y defraudación aduanera con salida procesal	0	CASO	390.00	668.00	651.00	97.46						
					3	Denuncias de delitos contra el contrabando y defraudación aduanera con diligenciamiento	0	CASO	353.00	400.00	343.00	85.75						
					4	Casos de auto de procesamiento de delitos contra el contrabando y defraudación aduanera	0	CASO	1.00	92.00	88.00	95.65						
						Promedio de ejecución física por actividad:							89.38					
033	000					DENUNCIAS DE DELITOS CONTRA EL TRÁFICO ILÍCITO DE MIGRANTES, ATENDIDAS								2,733,510.00	3,258,227.00	3,128,482.02	96.02	
					1	Denuncias de delitos contra el tráfico ilícito de migrantes, atendidas	0	CASO	13.00	110.00	110.00	100.00						
					2	Denuncias de delitos contra el tráfico ilícito de migrantes con salida procesal	0	CASO	13.00	52.00	52.00	100.00						
					3	Denuncias de delitos contra el tráfico ilícito de migrantes con diligenciamiento	0	CASO	13.00	57.00	57.00	100.00						
					4	Casos de auto de procesamiento de delitos contra el tráfico ilícito de migrantes	0	CASO	6.00	31.00	31.00	100.00						
						Promedio de ejecución física por actividad:							100.00					
034	000					DENUNCIAS DE DELITOS EN AEROPUERTOS Y AERÓDROMOS, ATENDIDAS								3,098,770.00	2,596,803.00	2,428,609.00	93.52	
					1	Denuncias de contra delitos en aeropuertos y aeródromos, atendidas	0	CASO	13.00	13.00	0.00	0.00						
					2	Denuncias de contra delitos en aeropuertos y aeródromos con salida procesal	0	CASO	13.00	13.00	0.00	0.00						
					3	Denuncias de contra delitos en aeropuertos y aeródromos con diligenciamiento	0	CASO	13.00	13.00	0.00	0.00						
					4	Casos de auto de procesamiento contra delitos en aeropuertos y aeródromos	0	CASO	4.00	4.00	0.00	0.00						
						Promedio de ejecución física por actividad:							0.00					
035	000					DENUNCIAS POR DELITOS COMETIDOS POR PANDILLAS A NIVEL TRANSNACIONAL, ATENDIDAS								1,345,152.00	943,199.00	832,594.08	88.27	
					1	Denuncias por delitos cometidos por pandillas a nivel transnacional, atendidas	0	CASO	13.00	21.00	16.00	76.19						
					2	Denuncias por delitos cometidos por pandillas a nivel transnacional con salida procesal	0	CASO	13.00	13.00	0.00	0.00						
					3	Denuncias por delitos cometidos por pandillas a nivel transnacional con diligenciamiento	0	CASO	13.00	176.00	176.00	100.00						
					4	Casos de auto de procesamiento por delitos cometidos por pandillas a nivel transnacional	0	CASO	4.00	4.00	0.00	0.00						
						Promedio de ejecución física por actividad:							44.05					

**Sistema Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes**  
**Análítico de Ejecución Física y Financiera**

PAGINA 8 DE 10  
 FECHA 7/01/2022  
 HORA 15:58.33  
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2021

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO					PRESUPUESTO FINANCIERO				
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	
036	000	DENUNCIAS DE EXTINCIÓN DE DOMINIO, ATENDIDAS							23,443,364.00	31,108,444.77	12,998,653.32	41.78					
		1	Denuncias de extinción de dominio, atendidas				0 CASO	13.00	13.00	0.00	0.00						
		2	Denuncias de extinción de dominio con salida procesal				0 CASO	13.00	13.00	0.00	0.00						
		3	Denuncias de extinción de dominio con diligenciamiento				0 CASO	13.00	13.00	0.00	0.00						
		4	Casos de auto de procesamiento de extinción de dominio				0 CASO	4.00	4.00	0.00	0.00						
			Promedio de ejecución física por actividad:								0.00						
037	000	DENUNCIAS CONTRA DELITOS A NIVEL TRANSNACIONAL, ATENDIDAS							5,786,597.00	7,200,230.00	6,803,658.05	94.49					
		1	Denuncias contra delitos a nivel transnacional, atendidas				0 CASO	13.00	61.00	61.00	100.00						
		2	Denuncias contra delitos a nivel transnacional con salida procesal				0 CASO	13.00	18.00	18.00	100.00						
		3	Denuncias contra delitos a nivel transnacional con diligenciamiento				0 CASO	13.00	187.00	187.00	100.00						
		4	Casos de auto de procesamiento contra delitos a nivel transnacional				0 CASO	4.00	50.00	50.00	100.00						
			Promedio de ejecución física por actividad:								100.00						
038	000	Denuncias de delitos contra turistas extranjeros							3,805,061.00	2,155,401.00	1,773,627.31	82.29					
		1	Denuncias de delitos contra turistas extranjeros, atendidas				0 CASO	3.00	3.00	0.00	0.00						
		2	Denuncias de delitos contra turistas extranjeros con salida procesal				0 CASO	3.00	3.00	0.00	0.00						
		3	Denuncias de delitos contra turistas extranjeros con diligenciamiento				0 CASO	3.00	3.00	0.00	0.00						
		4	Casos de delitos contra turistas extranjeros con autos de procesamiento				0 CASO	3.00	3.00	0.00	0.00						
			Promedio de ejecución física por actividad:								0.00						
039	000	DENUNCIAS DE DELITOS DE USURPACIÓN ATENDIDAS							2,228,653.00	984,452.00	657,627.69	66.80					
		1	Denuncias de delitos de usurpación, atendidas				0 CASO	1.00	1.00	0.00	0.00						
		2	Denuncias de delitos de usurpación con salida procesal				0 CASO	1.00	1.00	0.00	0.00						
		3	Denuncias de delitos de usurpación con diligenciamiento				0 CASO	1.00	1.00	0.00	0.00						
		4	Denuncias de delitos de usurpación con autos de procesamiento				0 CASO	1.00	1.00	0.00	0.00						
			Promedio de ejecución física por actividad:								0.00						
03		INVESTIGACIÓN PENAL PÚBLICA DE ADOLESCENTES							26,922,222.00	26,965,666.00	25,356,699.75	94.03					
	001	000	DENUNCIAS DE ADOLESCENTES EN CONFLICTO CON LA LEY, ATENDIDAS							26,922,222.00	26,965,666.00	25,356,699.75	94.03				
		1	Denuncias de adolescentes en conflicto con la ley penal, atendidas				0 CASO	5,424.00	5,163.00	3,624.00	70.19						
		2	Denuncias de delitos de Adolescentes en Conflicto con la Ley Penal con salida procesal.				0 CASO	7,989.00	7,606.00	5,393.00	70.90						
		3	Denuncias de delitos de Adolescentes en Conflicto con la Ley Penal con diligenciamiento.				0 CASO	1,915.00	1,821.00	670.00	36.79						



**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental**  
**Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes**  
**Analítico de Ejecución Física y Financiera**

PAGINA 10 DE 10  
 FECHA 7/01/2022  
 HORA 15:58.33  
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2021

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO				PRESUPUESTO FINANCIERO							
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC			
					1	0	REGISTRO	4,725,525.00	4,500,500.00	3,382,008.00	75.15								
					2	0	REGISTRO	4,725,525.00	3,180,743.00	3,180,743.00	100.00								
					Promedio de ejecución física por actividad:						87.58								
004	000				PERSONAS PROTEGIDAS PARA RESOLUCIÓN DE CASOS							12,484,638.00	17,460,939.33	10,949,406.96	62.71				
					1	0	PERSONA	65.00	62.00	23.00	37.10								
					2	0	PERSONA	65.00	62.00	23.00	37.10								
					Promedio de ejecución física por actividad:						37.10								
005	000				AGREGADURÍA LEGAL							414,501.00	29,667.00	0.02	0.00				
					1	0	DOCUMENTO	12.00	12.00	12.00	100.00								
					2	0	DOCUMENTO	12.00	12.00	12.00	100.00								
					Promedio de ejecución física por actividad:						100.00								
006	000				INVESTIGACIONES REALIZADAS DE DELITOS A NIVEL TRANSNACIONAL							949,913.00	1,110,532.00	974,966.90	87.79				
					1	0	DOCUMENTO	1.00	1.00	1.00	100.00								
					2	0	DOCUMENTO	12.00	12.00	12.00	100.00								
					Promedio de ejecución física por actividad:						100.00								
007	000				INVESTIGACIONES TRANSNACIONALES DE REACCIÓN INMEDIATA REALIZADAS							1,247,486.00	1,317,020.00	974,757.91	74.01				
					1	0	DOCUMENTO	1.00	1.00	1.00	100.00								
					2	0	DOCUMENTO	1.00	1.00	1.00	100.00								
					Promedio de ejecución física por actividad:						100.00								
					Promedio ponderado de ejecución por programa:								7,741,850.00	6,621,942.00	94.54				
					<b>TOTAL I3 INVESTIGACIÓN Y PROTECCIÓN A TESTIGOS</b>							<b>177,558,389.00</b>	<b>247,037,140.28</b>	<b>197,151,922.42</b>	<b>79.81</b>				
					Promedio ponderado de ejecución física a nivel institucional:								16,864,669.00	14,419,058.00	82.48	1,964,825,713.44			